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„Fanoušci nás zastavují, majitelé 
restaurací zvou na jídlo, na kafe. 
Hostí nás gratis. Jsou za postup 
strašně rádi, “ pochvaluje si 
obránce italské Brescie.

 ALEŠ MATĚJŮ

Martin 
Hašek

„Štěstí přinesl 
Adam!“
  „Koncovka nás sráží dolů!“  
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Vážení čtenáři!

Nejočekávanější duel ligové nadstavby je za ná- 

mi. Pokud měl rozhodnout, kdo se stane ligovým 

mistrem, tak svůj úkol splnil. Pražané si po trium-

fu 3:1 už jen stěží nechají první místo uniknout. Ale 

pokud od zápasu někdo očekával strhující podíva-

nou, tak musel být zklamán. Úkol neinkasovat jako 

první byl pro oba celky až příliš svazující a zejména 

Západočeši dlouho hráli více než obezřetně. Zato 

naprostá spokojenost panovala po  utkání v  Jab-

lonci. Na  vítězství domácích 2:0 nad Baníkem, 

které znamená definitivní pojistku čtvrté příčky, 

se jednou trefou podílel i Martin Doležal. A autor 

patnácti ligových branek v této sezoně se ochotně 

pro dnešní vydání Gólu rozpovídal, proč se mu nyní 

tak daří. Pokud chcete také střílet góly, tak vám 

Martinův recept napovím: pořiďte si syna! Stej-

nojmennému synovi kouče Bohemians Martinu 

Haškovi se po zimním odchodu od „Klokanů“ nyní 

také daří a to ve Spartě, ovšem otec hlavně spřádá 

plány, jak v populárním „Dolíčku udržet nejvyšší 

soutěž. V  tomto Gólu se dozvíte, proč Bohemins 

ještě nemají ligovou definitivu pro příští ročník. 

A o definitivě pro příští sezonu v Brescii sní Aleš 

Matějů. Český bek patří až do příštího léta anglic-

kému Brightonu, ovšem nám v rubrice Můj týden 

prozradil, že by si nejraději prodloužil své působení 

v Brescii, s níž letos vybojoval postup do Serie A.

Tak příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„OSLAVY POSTUPU BYLY ÚŽASNÉ“
„Pro Brescii je postup do první italské ligy velkým úspěchem, na návrat mezi elitu čeka-

la osm let. Těší mě, že jsem se na tom podílel. Před sezonou převzal klub nový ambiciózní 

majitel, investoval spoustu peněz. Staví se nové tréninkové centrum, vylepšuje se stadion. 

Řekl nám, že by v horizontu několika let chtěl postoupit do Serie A. Nakonec se cíl poda-

řilo naplnit hned první rok. Oslavy proběhly už po utkání s Ascoli, po kterém bylo jisté, že 

postupujeme. Po sobotním závěrečném zápase s Beneventem jsme si oslavy užili znovu. 

Dostali jsme navíc pohár pro vítěze Serie B, atmosféra byla úžasná.

„FANOUŠCI BRESCIE FOTBALEM ŽIJÍ“
Fanoušci na  Serii A  čekali dlouho, jsou nadšení, fotbalem žijí. Když jdeme s  kluky 

po městě, zastavují nás, fotí se s námi. Majitelé restaurací nás zvou na jídlo, na kafe. Hos-

tí nás gratis. Jsou za postup strašně rádi, těší je, že jsou u velkého momentu - návratu 

do první italské ligy. Nemůžu posoudit, jaký rozdíl mezi ní a druhou ligou je. Ale logicky, 

Serie A patří mezi nejlepší soutěže světa, rozdíl tedy bude extrémní. Bylo by pro mě fan-

tastické zahrát si proti Ronaldovi a dalším hvězdám. Jenže pořád nevím, jestli v Brescii 

zůstanu, nebo se vrátím do Brightonu.

 ALEŠ MATĚJŮ V DRESU ANGLICKÉHO BRIGHTONU, 
 KDE MÁ PLATNÝ KONTRAKT AŽ DO 30. ČERVNA 2020. 

Fotbalový týden Aleše Matějů

„Rád bych v Brescii zůstal!“

Z  fotbalového hlediska nemá roční hostování 
obránce ALEŠE MATĚJŮ v  italské Brescii chy-
bu. Kmenový hráč anglického Brightonu se pro-
bojoval do základní sestavy a pomohl k postupu 
do Serie A. Mimo trávník však zažil složité obdo-
bí. V listopadu při cestě z nočního klubu havaro-
val, test na alkohol byl pozitivní. Se slovenským 
spoluhráčem vyvázli jen s oděrky.

 V BRESCII ODEHRÁL ALEŠ MATĚJŮ PARÁDNÍ SEZONU 
 KORUNOVANOU POSTUPEM DO SERIE A. 

  Čech nahrál 
charitativní singl
Končící brankář londýnského Arsenalu a za-
pálený amatérský bubeník Petr Čech rozšířil 
řady fotbalových hvězd, které kvůli charitě 
zabrousily mimo svůj obor, a  s  bubeníkem 
slavné skupiny Queen Rogerem Taylorem 
nahrál charitativní singl nazvaný That‘s Foot- 
ball. Výtěžek z prodeje půjde nadaci Willow 
Foundation, kterou v roce 1999 založil bývalý 
obránce Arsenalu Bob Wilson. Reprezentační 
rekordman si už v roce 2012 zabubnoval s čes-
kou kapelou Eddie Stoilow. Singl vyjde také 
u  příležitosti závěru kariéry legendárního 
gólmana, která se uzavře po finále Evropské 
ligy s Chelsea v Baku. 

  Daridu povede Čovič
Novým trenérem fotbalistů Herthy Berlín, 
kde působí i  český reprezentační záložník 
Vladimír Darida, bude dosavadní kouč re-
zervního týmu Ante Čovič. Bývalý chorvatský 
mládežnický reprezentant v létě nahradí Ma-
ďara Pála Dárdaie, který po sezoně na lavičce 
po  čtyřech letech skončí. Třiačtyřicetiletý 
kouč v minulosti za Herthu hrál, kromě toho 
oblékal dresy Stuttgartu, Norimberku, Bo-
chumi a Saarbrückenu. Po ukončení hráčské 
kariéry v  roce 2010 začal trénovat v  berlín-
ském klubu mládež. V  roce 2012 byl krátce 
dočasným hlavním trenérem „áčka“.

  Jihočeši slaví návrat
Fotbalisté Českých Budějovic se po čtyřech 
letech vracejí do nejvyšší soutěže. Jihočeši 
v 27. kole národní ligy doma porazili po ob-
ratu Chrudim 3:1 a  s  předstihem si zajistili 
konečné první místo v  tabulce, které jako 
jediné znamená přímý postup mezi elitu. Čes-
ké Budějovice mají v čele tabulky druhé ligy 
tři kola před koncem nedostižný náskok 11 
bodů před druhou Jihlavou, která remizovala 
v Prostějově 1:1. Jihočeši si od 14. kola této 
sezony připsali 13 výher a  jedinou porážku. 
V  nejvyšší soutěži se Dynamo naposledy 
představilo v sezoně 2014/2015, kdy skončilo 
poslední a sestoupilo. Druhý a třetí tým ta-
bulky si letos poprvé zahraje baráž o nejvyšší 
soutěž proti 14. a 15. celku z FORTUNA:LIGY.

  Sparta 
potrestala Kangu
Pražská Sparta suspendovala Guélora 
Kangu, protože v utkání s Ostravou porušil 
týmový kodex. Gabonský záložník se pro-
to neobjevil v  nominaci na  sobotní zápas 
nadstavbové části na  Letné s  Libercem. 
„Guélor Kanga nedodržel naše jasně stano-
vená pravidla, která jsou platná pro všechny 
hráče,“ prohlásil sparťanský sportovní ředi-
tel Tomáš Rosický na klubovém webu. Proč 
byl osmadvacetiletý středopolař potrestán, 
klub neupřesnil. Pouze uvedl, že k suspen-
daci nedošlo kvůli tomu, že by porušil živo-
tosprávu, nebo špatně trénoval. Proto by se 
měl k týmu připojit pro utkání v Plzni. Kanga 
od  loňského příchodu z  Crvene zvezdy Bě-
lehrad odehrál za letenský tým 35 ligových 
zápasů a dal 15 gólů. V této sezoně se dělí 
s 11 zásahy o pozici nejlepšího sparťanské-
ho střelce.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 ANDREJ KVAŠŇÁK 

Ale jak říkám, ročník byl i z mojí strany celkově povedený, odehrál jsem docela dost zá-

pasů, pomohl jsem k úspěchu. Druhá liga je fyzicky náročná, ale především nesmírně tak-

ticky vyspělá. Pro obránce je Itálie velkou školou, doporučil bych ji každému defenzivnímu 

hráči. Cítím, že jsem se za rok dost posunul.

„NEHODA MI OTEVŘELA OČI“
V sezoně jsem prožil také černou chvíli. Měl jsem nehodu, nadýchal jsem a přišel o ři-

dičský průkaz. Doteď mě mrzí, co se stalo. Co jsem provedl, bylo neomluvitelné, díky Bohu 

se nikomu nic nestalo. Dostal jsem velkou facku, otevřelo mi to oči, změnil jsem se. Moc 

si cením, že se za mě klub postavil. Spoluhráči, trenér i prezident. Moc mi tím pomohli. 

O to víc jsem na hřišti dřel a makal, abych klubu všechno vynahradil. Jsem šťastný, že se 

povedlo postoupit, v opačném případě by mi fanoušci mohli vyčítat, že jsem pro úspěch 

neudělal maximum. Snad na to nyní zapomenou.“ 

„ZAHRÁT SI SERII A JE LÁKAVÉ“
Když mám být upřímný, rád bych v Brescii zůstal. Vybudoval jsem si tady nějakou 

pozici, vykopali jsme první ligu, vím, co od mužstva čekat. A dobře vím, jak to tady chodí. 

A pochopitelně možnost zahrát si Serii A je strašně lákavá. Jsem v Itálii od loňského 

léta, nechtělo by se mi po roce zase někam stěhovat. Není dobré měnit často působiště, 

rád bych se na nějaký čas usadil na  jednom místě. Popravdě ale nevím, jak všechno 

dopadne. Mezi kluby probíhají jednání, ale jak dopadnou, není otázka na mě. Třeba se 

nakonec objeví úplně nová varianta. 

„SE SEZONOU JSEM SPOKOJENÝ“
Pokud sezonu shrnu, jsem spokojený. Začátky ale byly hodně těžké, musel jsem si zvy-

kat na herní styl. Postupně jsem se do něj dostával, bylo to lepší a lepší. Byla škoda, že 

jsem se ve druhé polovině sezony zranil. Natrhl jsem si zadní stehenní sval, zranění se mi 

pořád vracelo. Tři dny jsem trénoval, pak mi ve svalu zase píchlo. 

ALEŠ MATĚJŮ * Narozen: 3. června 1996 * Výška: 184 cm * Váha: 78 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Liana * Fotbalový post: obránce * Hráčská kariéra: Sokol Rosovice (2003-
2005), 1. FK Příbram (2005-2014), PSV Eindhoven (2014), 1. FK Příbram (2014-2015), Vikto-
ria Plzeň (2015-2017), Brighton & Hove Albion (2017-2018), Brescia Calcio (2018-?) * Česká 
liga: 50 zápasů/ 1 gól * Největší úspěchy: mistr české ligy (2016), postup na EURO U21 
(2017), postup do Serie A (2019), člen reprezentačních výběrů do 16, 17, 18, 19, 20 let

 ČLEN MLÁDEŽNICKÝCH REPREZENTAČNÍCH 
 VÝBĚRŮ SI V ROCE 2017 ZAHRÁL I NA ME U21. 

STALO SE...

 DO ZAHRANIČÍ ODEŠEL ALEŠ MATĚJŮ V SRPNU 2017, 
 KDY Z PLZNĚ PŘESTOUPIL DO BRIGHTONU. 

  „Záchranářský zápas“ 
na Betzenbergu
Bayern Mnichov pomůže svému někdejšímu 
konkurentovi 1. FC Kaiserslautern, který bo-
juje s finančními problémy a hrozí mu, že přijde 
o účast v třetí německé lize. Úřadující německý 
šampion nastoupí v pondělí 27. května na Bet-
zenbergu proti čtyřnásobnému vítězi bundes-
ligy k takzvanému „záchranářskému zápasu“. 
Jeho výtěžek má pomoci Kaiserslauternu, se 
kterým poslední dva tituly v 90. letech získali 
i  čeští reprezentanti Miroslav Kadlec a  Pavel 
Kuka, vylepšit finanční situaci a udržet licenci. 
„Ďáblové“ sestoupili z bundesligy v roce 2012 
a loni poprvé spadli až do třetí ligy. Utkání se 
uskuteční dva dny poté, co Bayern odehraje 
v Berlíně finále Německého poháru s Lipskem. 
Zápasu se mají zúčastnit všechny hvězdy mni-
chovského týmu, takže je možné, že se právě 
na stadionu Fritze Waltera naposledy v dresu 
bavorského velkoklubu představí dlouholeté 
opory Franck Ribéry a Arjen Robben.  

  Ekpai po operaci
Úřadujícímu mistrovi z Plzně v nadstavbovém 
ligovém finiši nepomůže Ubong Ekpai. Třia-
dvacetiletý nigerijský záložník se ve  čtvrtek 
podrobil operaci levého kolena, a  tak pro něj 
premiérová sezona v  dresu Viktorie, do  kte-
ré přestoupil loni v  létě ze Zlína, předčasně 
skončila. Nastoupil v  ní do  dvanácti zápasů, 
naposledy v předposledním kole základní části 
v Příbrami, kde si poškodil meniskus.

KVĚTEN 
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

14. KVĚTNA

1980 Zdeněk Grygera 2001-2009 65/2

15. KVĚTNA

1966 Jiří Němec 1990-2001 84/1

1993 Tomáš Kalas 2012-? 19/2

16. KVĚTNA

1907 Antonín Puč 1926-1939 61/35

1964 Peter Fieber 1988 3/0

1975 Milan Fukal 1997-2003 19/2

17. KVĚTNA

1945 Ľudovít Zlocha 1971-1973 12/0

1973 Petr Gabriel 1995-2000 10/1

1979 David Jarolím 2005-2009 29/1

1994 Michal Trávník 2018-? 5/0

18. KVĚTNA

1991 David Pavelka 2015-? 20/1

19. KVĚTNA

1905 František Kloz 1929-1937 10/6

1936 Andrej Kvašňák 1960-1970 47/13

1998 Alex Král 2019 1/0

20. KVĚTNA

1924 Miloš Klimek 1946-1949 5/2

1972 Zdeněk Svoboda 1996-1997 9/0

1982 Petr Čech 2002-2016 125/0

1992 Václav Kadlec 2010-? 16/4

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Pomůže Čech Čechům?

Nedělní finiš anglické Premier League zajímal 
i český ligový fotbal, konkrétně budoucího mis-
tra, a  také vítěze národního poháru MOL Cupu. 
A z Anglie přišly dobré zprávy. Už teď je jisté, že 
mistr FORTUNA:LIGY má v každém případě za-
jištěnu podzimní účast v  jednom z  evropských 
pohárů. A  šance padesát na  padesát se rýsuje 
i pro vítěze MOL Cupu!

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

Protože vítěz Ligy mistrů si v každém případě vybojuje účast 

i z domácí ligy (Premier League), je jisté, že dojde k posunům, kte-

ré jsme zaznamenali i vloni. Tehdy na tom „vydělala“ Viktoria Pl-

zeň, protože šla přímo do skupinové fáze Ligy mistrů. Česko totiž 

bylo v žebříčku koeficientů na 11. místě.

Nyní je na  11. místě Rakousko, takže se Red Bull Salcburk 

(konečně) dostane do skupinové fáze Ligy mistrů. Nebude tratit 

ani český mistr (po víkendu s největší pravděpodobností Slavia), 

protože Česko je 13. v žebříčku koeficientů, a to znamená, že se 

český mistr posune z 3. předkola do 4. předkola. Pokud by v něm 

vyhrál, šel by do skupinové fáze Ligy mistrů, v případě prohry pů-

jde do skupinové fáze Evropské ligy. Ve čtvrtém předkole LM by 

na Slavii, za předpokladu, že by se do play-off dostali předpoklá-

daní favorité, čekal někdo ze čtveřice nasazených Ajax Amster-

dam, FC Kodaň, Dinamo Záhřeb či Young Boys Bern. Červenobílí 

by byli nenasazeni. 

Je zde nečekaná naděje i pro vítěze MOL Cupu, popřípadě třetí 

tým ligové tabulky, pokud by MOL Cup vyhrála pražská Slavia. 

Vše má v rukách Arsenal a jeho český brankář Petr Čech. V pří-

padě výhry v Evropské lize nad Chelsea by si „Kanonýři“ zajistil 

přímo účast v  Lize mistrů. A  protože Arsenal zároveň skončil 

doma v Premier League na 5. místě, znamenající přímou účast 

ve skupině Evropské ligy, toto místo by bylo volné!

Podle reglementu Evropské ligy (viz článek 3.07) se nedopl-

ňuje jiným anglickým klubem, ale klubem ze země, která je v ta-

bulce koeficientů na řadě. A to je jako třinácté v pořadí Česko! 

Znamenalo by to, že Baník Ostrava, nebo - v případě výhry Sla-

vie v MOL Cupu - třetí tým ligy, tedy s největší pravděpodobností 

Sparta, by šel přímo do skupinové fáze a vyhnul by se povinnosti 

hrát dvě předkola. Tak to vychází z výkladu zmíněného článku, 

oficiálně musí výklad definitivně potvrdit UEFA. Což by měla být 

jen formalita!

Český fotbal tedy čeká zajímavý závěr sezony. Příští týden 

ve středu se v Olomouci rozhodne, který klub bude fandit Arse-

nalu, aby 29. května v Baku vyhrál Evropskou ligu. Buď to bude 

Baník, porazí-li ve finále Slavii, nebo Sparta, která by se těšila 

z  tohoto privilegia díky výhře svého největšího rivala! Pokud by 

v Evropské lize zvítězila Chelsea, české naděje na přímý postup 

do skupiny Evropské ligy by vzaly za své. Naopak by se radoval 

třetí tým francouzské ligy, tedy Olympique Lyon, který by se posu-

nul přímo do skupiny Ligy mistrů... 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Metro v Kataru

Celkem hodlá bohatý stát v Perském zálivu 
vynaložit na výstavbu stadionů, silnic, nemocnic 
či nového letiště přes 200 miliard dolarů (zhru-
ba 4,6 bilionu korun). Na  červnovém kongresu 
FIFA by mělo padnout konečné rozhodnutí, zda 
se počet účastníků rozšíří z 32 na 48 mužstev 
už v roce 2022. V takovém případě by se někte-
ré zápasy mohly uskutečnit i  v  dalších zemích 
v Perském zálivu. Už teď totiž panují obavy, zda 
malý stát s pouhými 2,7 miliony obyvatel může 
akci takového významu a  rozsahu zvládnout. 
Již od  zvolení Kataru pořadatelem v  roce 2010 
se organizace šampionátu potýká s  výraznými 
problémy. Vedle podezření z korupce při volbě se 
upozorňovalo i na nedodržování lidských práv při 
výstavbě stadionů. Navíc kvůli letním extrém-
ním teplotám se místo obvyklého června a čer-
vence odehraje turnaj v listopadu a prosinci, což 
naruší program evropských soutěží. 

 VÝHROU NAD PLZNÍ SE SLÁVISTÉ VÝRAZNĚ PŘIBLÍŽILI 
 MISTROVSKÉMU TITULU, KTERÝM BY SI ZAJISTILI ÚČAST VE 4. PŘEDKOLE 
 LIGY MISTRŮ A TEDY I MINIMÁLNĚ V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ EVROPSKÉ LIGY. 

 TŘÍBODOVÝM ZISKEM NAD LIBERCEM SI SPARŤANÉ ZABEZPEČILI TŘETÍ PŘÍČKU TABULKY. TEĎ BUDOU 
 VE FINÁLE EVROPSKÉ LIGY FANDIT ARSENALU A VE FINÁLE MOL CUPU SLAVII, ABY ŠLI PŘÍMO DO ZÁKLADNÍ SKUPINY EL! 

AKTUÁLNĚ

Tři a půl roku před začátkem mistrov-
ství světa 2022 otevřeli v  Kataru první 
ze tří plánovaných tras metra, které 
mají výrazně usnadnit dopravu během 
šampionátu. Trasa s označením červená 
měří 40 kilometrů a spojuje pořadatelská 
města Vakra a  Lusail. Katarští pořada-
telé investují do  infrastruktury týdně 
500 milionů amerických dolarů (zhruba 
11,5 miliardy korun).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Pár dnů po 37. narozeninách čeká českého brankáře Petra 

Čech ohlášené loučení se skvělou kariérou - vysněné finále 

Evropské ligy v Baku, v němž se střetnou oba „jeho“ anglické 

kluby Arsenal s Chelsea.

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Sezona jako víno. Z  pohledu jabloneckého útočníka MARTINA 
DOLEŽALA životní. Zatím v ní nastřílel patnáct gólů, přitom jeho 
dosavadním maximem za  ligový ročník bylo osm branek. Český 
reprezentant se trefil i v sobotním duelu s Ostravou, díky výhře si 
Severočeši zajistili s předstihem čtvrtou příčku.

Martin Doležal: 

„Štěstí 
mi přinesl 

synek 
Adam!“

Martin Doležal: 

„Štěstí 
mi přinesl 

synek 
Adam!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 Nedávno jste se proti Ostravě blýskl hattrickem, teď v so-

botu jste jí dal gól znovu. Sedí výhra 2:0?

„Mám dojem, že ano. Byť šlo o úplně jiný zápas než ten poslední 

s Baníkem na konci základní části. Teď bylo v sázce čtvrté místo. 

Rozhodl asi první gól. Úvodní poločas byl vyrovnaný, nebylo ani 

moc šancí. Měli jsme snad jen jednu střelu na  bránu. Naštěstí 

jsme pak proměnili pokutový kop, moje druhá branka pak defini-

tivně rozhodla. Po ní už Baník nehrozil.“

	 Bylo znát, že Baník si po nedávném debaklu dává víc zá-

ležet?

„Byl zodpovědnější. I když měl v sestavě nějaké změny, hrál ze 

zabezpečené obrany. Zápas byl hodně bojovný. Šlo o hodně. Kdyby 

vyhrál Baník, mohl se k nám přiblížit, souboj o čtvrtou příčku by 

byl otevřený.“

	 Prosadil jste se zblízka, kdy vám míč nachystal jako 

na podnosu Jovovič. Šlo takovou šanci zahodit?

„Zřejmě šlo, v uvozovkách, o jeden z lehčích gólů. Ale nedat se 

dá úplně všechno. (směje se) Křiknul jsem si na Vlada (Jovoviče), 

přistrčil mi míč, brankář Budínský se přemísťoval. Pálil jsem 

do jeho protipohybu.“

 SVOJI ZATÍM PATNÁCTIGÓLOVOU LIGOVOU SEZONU ODSTARTOVAL MARTIN DOLEŽAL VE 4. KOLE GÓLEM DO SÍTĚ KARVINÉ.  BARVY JABLONCE HÁJÍ MARTIN DOLEŽAL UŽ OD LEDNA 2014. 

„Pomohla nám účast 
v základní skupině 

Evropské ligy.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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soupeři nás přetlačili v soubojích. Mysleli jsme si možná, že zápa-

sy uhrajeme fotbalově. Sice jsme nic nepodcenili, výsledkově jsme 

je ale nezvládli.“

	 Rozdýchal jste už nešťastnou porážku z  Plzně, kterou 

jste přehrávali a vytvořili jste si spoustu šancí?

„Bylo těžké prohru skousnout. Ale pořád je to sport, nejde o ži-

vot. Po zápase vás porážka štve. Den, možná dva o něm přemýšlí-

te, ale pak se musí jít dál. Byla to velká škoda, měli jsme tolik šan-

cí. Nepamatuju, že by měl jakýkoli tým v Plzni tolik příležitostí.“

	 Venku na  jaře jste vyhráli pouze jednou, zkraje února 

v Olomouci. Proč máte tak rozdílnou bilanci domácích a venkov-

ních utkání?

„Těžko říct, fakt nevím. Asi venku chceme víc bránit, nehraje-

me tak, jak bychom si představovali. Nedokážu ale objektivně říct. 

Rozdíl ve výsledcích je značný, bohužel. Možná je někdy lepší hrát 

špatně a vyhrát.“

	 Taková varianta se vám příliš nedaří. Jste překvapený, že 

jste udrželi vysokou herní úroveň i přes zimní odchody opor Ma-

sopusta a Hanouska? Navíc kvůli operaci srdce vypadl klíčový 

stoper Lischka.

„Hodně nám pomohl Vataleju. Přišel a hned mu vyšel první zá-

pas. Hanouska zase zastoupil Eda Sobol, je možná ještě o něco 

aktivnější, co se týká hry dopředu. Kraje zálohy máme také dob-

ré, Jovovič a Acosta hrají výborně. Skvělý je i Kratochvíl. Prostě si 

ROZHOVORROZHOVOR

 MARTIN DOLEŽAL COBY OSMNÁCTILETÝ MLADÍČEK V DRESU OLOMOUCE, V NÍŽ SI PŘIPSAL PRVNÍ LIGOVÉ STARTY. 

	 Dá se říct, že se Jablonec baví fotbalem? Hezky se na vás 

z tribuny dívá.

„Neřekl bych, že se fotbalem vyloženě bavíme. Musíme tvrdě 

pracovat. Ale ano, máme z toho dobrý pocit. Pomohla nám účast 

v základní skupině Evropské ligy. Sice jsme do jara nepostoupili, 

chybělo nám ale jen trocha štěstí. Ostudu jsme rozhodně neudě-

lali. Výkony jsme si dokázali, že se můžeme měřit s kýmkoli. Psy-

chicky nás to posílilo, na hřišti si dovolíme víc.“

	 Máte jisté čtvrté místo. Jste spokojení, nebo jste pomýš-

leli na bronzovou pozici, kterou jste nějaký čas drželi?

„Určitě jsme chtěli třetí místo. Ale bohužel jsme ztráceli s týmy 

ze spodku tabulky. To bylo rozhodující. Kdybychom je zvládli, ještě 

bychom se o třetí místo prali. Se sezonou jsme ale celkově spoko-

jení. Chtěli jsme skončit na příčkách, které nám zaručí boj o Ev-

ropskou ligu. To jsme splnili.“

	 Proč ztrácíte s papírově slabšími soupeři?

„První nečekaná ztráta byla v úvodu sezony s Opavou, která 

ještě hrála v azylu v Brně. To byl možná nejhorších zápas sezony. 

Nevím, prostě jsme nezahráli dobře, přitom kolo předtím jsme 

vyhráli. Nedařilo se nám také v Karviné. Spíš si myslím, že slabší 

 MARTIN DOLEŽAL V DUELU SE SPARTOU. JE UŽ JISTÉ, ŽE ZA PRAŽANY 
 OBSADÍ JABLONEČTÍ FOTBALISTÉ ČTVRTOU LIGOVOU PŘÍČKU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Jsem strašně rád, že góly dávám. V  předchozích sezonách 

jsem měl také spousty šancí, koncovku jsem ale nezvládal. V tom-

to ročníku je to jiné. Jsem ale především rád, že se daří mužstvu. 

Nehraju na svoje statistiky. Většinou, když se daří týmu, vyjdou 

z toho dvě tři individuality. Každopádně věřím, že se do konce sou-

těže ještě trefím.“

	 Celkově jste se za svoji kariéru dostal už na šedesát bra-

nek. Co vám říká Klub ligových kanonýrů?

„Upřímně, nikdy jsem nad tímhle nepřemýšlel. Čtyřicet gólů 

do stovky je strašně moc. Je možné, že se mi to povede, ale ne-

upínám se k tomu. Nemá smysl se tím zaobírat. Co přijde, přijde. 

Jsem šťastný, radost mi dělá roční synek Adam.“

	 Stojí za vaší úspěšnou také synek?

„Na svět přišel přesně před rokem, od jeho narození se mi fot-

balově daří. Asi nám s manželkou přinesl oběma štěstí.“

ROZHOVORROZHOVOR

 KOLIK GÓLOVÝCH OSLAV JEŠTĚ MARTIN DOLEŽAL V TÉTO SEZONĚ STIHNE? 

všechno rychle sedlo. Každý zápas nevyjde, ale většina ano. Jedi-

ně dobře, že nám forma z podzimu vydržela. Což je i zásluha tre-

néra Rady. Když je člověk poblíž postranní čáry, nemůže vypustit 

vůbec nic.“ (směje se)

	 Kouč Rada byl nyní kvůli trestu na tribuně. I tak byl sly-

šet?

„Párkrát jsem ho během zápasu zaslechl. On na nás často pís-

ká, což nejde přeslechnout. Ani když je na tribuně.“

	 V lize už nemůžete být lepší ani horší. Je možné, že tre-

nér Rada dá ve zbývajících utkáních příležitost méně vytíženým 

hráčům?

„Je možné, že sáhne ke změnám. Na druhou stranu je nemá 

rád, takže je možná i varianta, že do sestavy nesáhne. Uvidíme.“

	 Budete držet palce Slavii ve  finále MOL Cupu? Pokud 

v něm porazí Baník, mine vás dodatečná „evropská“ baráž s ví-

tězem druhé skupiny nadstavby. 

„Pochopitelně budeme přát Slavii. Když vyhraje pohár Ba-

ník, budeme muset do baráže o Evropskou ligu, což nikdo z nás 

nechce. Snad tento scénář nenastane. Doufáme, že Slavie finále 

zvládne.“

	 V této sezoně jste vstřelil už patnáct gólů, téměř dvakrát 

jste vylepšil svoje dosavadní maximum. Na jakou metu se cítíte?

 PRVNÍ REPREZENTAČNÍ START SI JABLONECKÝ ÚTOČNÍK PŘIPSAL 15. LISTOPADU 2018, 
 KDY V PŘÍPRAVNÉM ZÁPASE V POLSKU VYSTŘÍDAL V 77. MINUTĚ PATRIKA SCHICKA. 

Martin Doležal
Narozen: 3. května 1990 * Výška: 188 cm * Váha: 82 kg * Stav: že-

natý, manželka Eva, syn Adam (1 rok) * Fotbalový post: útočník * 

Hráčská kariéra: Sokol Rajnochovice (1996-2001), FK Bystřice 

pod Hostýnem (2001-2004), Sigma Olomouc (2004-2009), FK 

Fotbal Třinec (2009-2010), Sigma Olomouc (2010-2011), Zbrojov-

ka Brno (2011-2012), Sigma Olomouc (2012-2014), FK Jablonec 

(2014-?) * Česká liga: 197 zápasů/ 60 gólů * Reprezentace: 2/0 

* Největší úspěchy: účastník Ligy národů (2018), účastník zá-

kladní skupiny Evropské ligy (2018), třetí místo v první lize (2015, 

2018), finalista MOL Cupu (2018), člen reprezentačních výběrů 

do 18 a 19 let 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 O ČTYŘI DNY POZDĚJI NASTOUPIL MARTIN DOLEŽAL DO SVÉHO DRUHÉHO UTKÁNÍ 
 ZA NÁRODNÍ TÝM PROTI SLOVENSKU. PŘIDÁ DALŠÍ REPREZENTAČNÍ ZÁPISY? 

	 V zimní přestávce o vás měla zájem pražská Slavia. Může 

přestup vyjít nyní v létě?

„Nemám žádné takové zprávy.“

	 Připouštíte přesun do  zahraničí? Po  takové sezoně se 

nabízí...

„Jsem v kontaktu s panem Peltou (šéf Jablonce), který chce se 

mnou prodloužit smlouvu. Co mám informace od manažera, ně-

jaké oťukávání z ciziny tam je. Zatím ale žádná konkrétní nabídka 

na stole neleží.“

	 Na  podzim jste si připsal premiérové reprezentační 

starty. Dáváte si naději, že při červnové kvalifikaci s  Bulhar-

skem a Černou Horou přidáte další?

„Byl bych pochopitelně rád, kdyby se mě sraz týkal. Záleží 

na trenérovi Šilhavém. Pokud mě vybere, bude to fajn. Pokud ne, 

svět se nezboří. Dobře si uvědomuju, že v zahraničních klubech 

máme spoustu kvalitních fotbalistů. Mě těší, že v lize střílím góly 

a potvrzuji formu.“ 

„Pan Pelta 
chce se mnou 

v Jablonci prodloužit 
smlouvu.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Dva body dělily před vzájemným duelem fotbalisty 
Slavie a Plzně. Díky výhře 3:1 odskočili Pražané své-
mu pronásledovateli na pětibodový odstup a tři kola 
před koncem nadstavby udělali zřejmě rozhodující 
krok k celkovému prvenství!

Zamířili 
k titulu!První liga 

2018/19 
První liga 
2018/19 

 NADSTAVBA Zamířili 
k titulu!
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I v nadstavbové části pokračují „Klokani“ ve sbírání 
remíz, v tom jim také patří ligový primát v této sezo-
ně, aktuálně jich mají na kontě rovný tucet. Po bodu, 
který si odvezli před týdnem z  malého pražského 
derby na Julisce s Duklou, si totiž připsali stejný zisk 
i doma se Slováckem. Jen s tím rozdílem, že diváci 
ve vršovickém „Ďolíčku“ neviděli ani jedinou branku. 
Devětačtyřicetiletý trenér Bohemians 1905 MARTIN 
HAŠEK bere skromné bodové střádání s nadhledem, 
i když definitivní jistota záchrany stále ještě chybí.

Martin Hašek: „Koncovka 

nás sráží dolů!“

 JEN KLID. VŠAK SE ZACHRÁNÍME, JAKO BY ŘÍKALO 
 GESTO TRENÉRA „KLOKANŮ“ MARTINA HAŠKA. 

	 Jak moc jste v úvodu nadstavby pod bodovým záchranářským plánem?

„Žádný jsme si nedělali, samozřejmě bychom byli spokojenější, kdybychom získali víc 

než dva body. Proti Dukle jsme si vytvořili víc šancí, přesto jsme jako první inkasovali a vy-

rovnali až v závěru zápasu. I ve zbývajícím čase jsme pak mohli strhnout vítězství na naši 

stranu, bohužel v koncovce se trápíme, jsme na tom právě s Duklou nejhůř ze všech týmů. 

Doma proti Slovácku jsme, myslím, podali dobrý výkon, měli jsme velkou převahu i řadu 

možností, ze kterých jsme mohli a měli skórovat, ale ani jednu jsme neproměnili. To je 

pořád stejná a obehraná písnička. Na druhou stranu ale pořád máme vše ve svých rukách, 

potřebujeme nyní v úterním vloženém kole porazit v „Ďolíčku“ Příbram, abychom si udrže-

li dostatečný odstup od barážových pozic, a v sobotu hrajeme v Karviné, na kterou máme 

aktuálně náskok sedmi bodů. V neděli dopoledne byl regenerační trénink pro ty, kteří v so-

botu hráli, v pondělí pak už klasický předzápasový.“

	 Kromě psychického náporu je zde i faktor fyzické únavy, když jdou klíčové zápasy 

v takhle těsném časovém sledu…

„Tým je na tom po fyzické stránce velmi dobře, takže z toho obavy nemám, i ostatní cel-

ky budou hrát už po třech dnech. Anglické týdny jsme si na jaře již dvakrát vyzkoušeli, když 

jsme mezi víkendovou ligou absolvovali pohárová utkání – čtvrtfinále doma s Olomoucí 

a po postupu pak semifinále MOL Cupu v Ostravě s Baníkem. Jenže hned potom jsme hráli 

na Slovácku, kde jsme si mohli ještě vybojovat účast v prostřední skupině, což se nám ale 

nepovedlo. Aby si hráči na režim tří zápasů v týdnu zvykli, tělo i hlava, tak by v něm museli 

 MARTIN HAŠEK KOUČUJE BOHEMIANS V BEZGÓLOVÉM UTKÁNÍ SE SLOVÁCKEM. 

ECHO 32. KOLA

  Odrazili 
plzeňské nájezdníky
Na  pouhé dva body dokázali fotbalisté 
Plzně stáhnout náskok Slavie, takže se 
v případě vítězství v Edenu mohli vyšplhat 
dokonce na první příčku tabulky. Důleži-
tý krok k obhajobě titulu však nezvládli, 
naopak jej po  triumfu 3:1 mají na  dosah 
„sešívaní“.

  Sparťanská 
a jablonecká jistota
Třetí a  čtvrté místo už zná své konečné 
majitele. Pomyslný bronz patří po  vítěz-
ství 1:0 nad Libercem Spartě, o stupínek 
níž skončí zásluhou výhry 2:0 nad Ostra-
vou Jablonečtí. O pátou příčku ještě sve-
dou boj fotbalisté Baníku a Slovanu.

  Kdo si zakope 
o Evropu? 
Rozhodne se mezi Mladou Boleslaví a Zlí-
nem. Středočeši měli postup přes Teplice 
po rekordním venkovním triumfu 8:0 jistý 
již před domácí odvetou (1:1). Jejich sou-
peřem bude i přes porážku 2:3 v Olomouci 
poněkud překvapivě Zlín.

  Dukla míří 
za sestupem
Osm bodů dělí po prohře 2:3 v Opavě po-
slední Duklu od přímého sestupu. Karviná 
padla 0:1 v Příbrami a pomalu se začíná 
smiřovat s baráží, do níž může spadnout 
i čtveřice týmů nad ní.

SKUPINA O TITUL
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 32 24 4 4 75:24 76

2. Plzeň 32 22 5 5 50:31 71

3. Sparta Praha 32 19 6 7 56:27 63

4. Jablonec 32 16 6 10 56:28 54

5. Ostrava 32 13 6 13 38:41 45

6. Liberec 32 11 10 11 33:29 43

EVROPSKÁ LIGA - PLAY OFF
MLADÁ BOLESLAV 8,1 - Teplice 0,1

Sigma Olomouc 0, 3 - ZLÍN 1, 2

SKUPINA O ZÁCHRANU
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Opava 32 11 6 15 43:51 39

2. Slovácko 32 11 5 16 37:46 38

3. Bohemians 1905 32 8 12 12 30:38 36

4. Příbram 32 9 7 16 35:68 34

5. Karviná 32 8 5 19 39:55 29

6. Dukla Praha 32 5 6 21 28:66 21

PROGRAM NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 3. KOLO

14.05. 20:00 Ostrava - Liberec
15.05. 17:30 Plzeň - Sparta Praha

15.05. 20:00 Slavia Praha - Jablonec

SKUPINA O EVROPU - FINÁLE - 1. ZÁPAS

17.05. 18:00 Zlín - Mladá Boleslav

SKUPINA O ZÁCHRANU - 3. KOLO

14.05. 17:30 Bohemians 1905 - Příbram,
Karviná - Dukla Praha, Slovácko - Opava

VÝSLEDKY NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 2. KOLO

Slavia Praha - Plzeň 3:1 * Sparta Praha - Liberec 1:0
Jablonec - Ostrava 2:0

SKUPINA O EVROPU - SEMIFINÁLE - 2. ZÁPASY

Mladá Boleslav - Teplice 1:1 
Sigma Olomouc - Zlín 3:2

SKUPINA O ZÁCHRANU - 2. KOLO

Bohemians 1905 - Slovácko 0:0
Opava - Dukla Praha 3:2 * Příbram - Karviná 1:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V PŘÍŠTÍM ZÁPASE POVEDE MARTIN HAŠEK 
 „KLOKANY“ DO ZÁCHRANÁŘSKÉ BITVY S PŘÍBRAMÍ. 

kládali jsme, že mu chvíli bude trvat, než si zvykne na zdejší spe-

cifické prostředí. Jenže v derby se Slavií si zlomil ruku, což ho 

stále dost limituje.“

	 V  zimním přestupním termínu opustil „Ďolíček“ váš 

starší syn Martin, který odešel zpátky do Sparty. V posledních 

zápasech pravidelně nastupuje v základní sestavě, byl jste se 

v sobotu podívat na Letné, kde se představil rovněž váš někdejší 

klub Liberec?

„Díval jsem se doma na zápas v televizi. Mám ke Spartě nad-

standardní vztah, pracoval jsem tam šestnáct let, takže ji sleduji 

bez ohledu na to, jestli tam Martin kope nebo ne. Jako každý táta 

mám radost, když syn hraje. Po jeho zařazení do základní sestavy 

se navíc daří Spartě v lize i výsledkově.“ 

nastupovat aspoň dva měsíce. Věřím, že co máme natrénováno, 

dokážeme ve zbývajících zápasech prodat a co nejdřív mít prvoli-

govou jistotu pro příští sezonu.“

	 Ta začne rekordně brzy, takže mnoho času na přípravu 

letos nebude hlavně pro týmy, které budou muset absolvovat 

ještě baráž!

„Zažil jsem jako fotbalista šestitýdenní letní přípravu, která se 

nechá o týden, možná i o dva zkrátit. Ale podstatné je, aby měli 

hráči aspoň tři týdny dovolenou, to je minimum, abyste si od fot-

balu opravdu odpočinuli. Takhle jsme i naši přípravu koncipovali. 

Máme jen tři hráče na hostování – Júsufa, Vacka a Pokorného, 

u dvou posledních máme ale zájem, aby v Bohemce dál pokračo-

vali, a ostatní kluci jsou pod smlouvami, takže nám v létě nehro-

zí nějaká masivní obměna kádru, máme i většinu postů kvalitně 

zdvojených. Může to být pro nás i určitá výhoda oproti ostatním 

týmům, když liga začne takhle brzy. Tím, že nejsme ještě definitiv-

ně zachráněni, se nám ale komplikují záměry na doplnění kádru 

o vytipované hráče.“

	 Předpokládám, že hlavně budete chtít posílit ofenzívu, 

zvlášť když se nejlepší střelec Hilál bude hlásit v Edenu!

„S odchodem Júsufa (Hilála) do Slavie samozřejmě počítáme, 

musíme proto přivést někoho místo něj. Věřím, že půjde naho-

ru Puškáč, kterého jsme získali v zimě z Opavy, a že začne dávat 

góly. Delší dobu na podzim nehrál po zranění kolena a předpo-

 DOKÁŽE MARTIN HAŠEK DOSTAT DO TÝMU POTŘEBNOU GÓLOVOU POTENCI? 

MARTIN HAŠEK * Narozen: 11. října 1969 * Hráčská kariéra: 
RH Pardubice (1976-1980), VCHZ Pardubice (1980-1990), Union 
Cheb (1990-1991), Slovan Liberec (1991-1997), Sparta Praha 
(1997-2001), Austria Vídeň (Rakousko, 2002-2003), Sturm Graz 
(Rakousko, 2003), Dynamo Moskva (Rusko, 2004), Slovan Libe-
rec (2005), Sparta Praha (2005-2006), Marila Příbram (2006) * 
Reprezentace: 14 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: mistr 
české ligy (1998, 1999, 2000, 2001, 2005), mistr rakouské ligy 
(2003), postup s  českou reprezentací na  EURO 2000, postup 
do osmifinále Ligy mistrů (2001) * Trenérská kariéra: Sparta 
Praha B (2007, asistent), Baník Sokolov (2008), Sparta Praha 
(2009-2011, asistent), Sparta Praha (2011-2012), Sparta Praha 
B (2012-2014), FK Pardubice (2014), Graffin Vlašim (2016-2017), 
Bohemians Praha 1905 (2017-?) * Největší úspěchy: mistr české 
ligy (2010), postup ze základní skupiny Evropské ligy (2011) 

2. KOLO NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL

 Slavia - Plzeň � 3:1 (0:0)
Branky: 81. Masopust (Bořil), 87. T. Souček (penalta)., 89. Traoré (Stoch) - 90.+1 J. Kovařík (Hro-
šovský). Rozhodčí: Zelinka - J. Paták, K. Hájek - E. Marek (video). ŽK: Kayamba, R. Procházka, 
Hořava, Řezník, Hejda (všichni Plzeň). Diváci: 18.327.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Ngadeu, Deli, Bořil - T. Souček, A. Král - Masopust, Hušbauer (76. Trao- 
ré), Olayinka (69. Stoch) - Van Buren (64. Milan Škoda). Trenér: Trpišovský.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda, J. Brabec, Limberský - R. Procházka, Hrošovský - Kayamba 
(60. J. Kovařík), Hořava (83. Chorý), J. Kopic - Beauguel (78. Bakoš). Trenér: Vrba.   

 Sparta - Liberec � 1:0 (1:0)
Branka: 5. Costa (vyražený míč). Rozhodčí: Nenadál - Moláček, M. Podaný - Orel (video). ŽK: 
Čivič - Malinský, Kozák, Fukala, Oscar, Breite. Diváci: 7267.
Sparta: Heča - Zahustel (85. Chipciu), Radakovič, Costa, Matěj Hanousek - Sáček, M. Frýdek - 
Karlsson (63. Čivič), M. Hašek, Hložek - Drchal (75. Tetteh). Trenér: Horňák.
Liberec: Nguyen - Fukala (83. Musa), Kačaraba, Mara, Hybš - Oscar, Breite - Potočný, Sýkora 
(70. Pešek), Malinský (76. Nešický) - Kozák. Trenér: Hornyák.  

 Jablonec - Ostrava � 2:0 (0:0)
Branky: 50. Trávník (penalta), 81. Martin Doležal (Jovovič). Rozhodčí: Machálek - Kotík, Calet-
ka - Adam (video). ŽK: Martin Doležal, Břečka - Mešaninov. Diváci: 2887.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Hübschman - Kratochvíl, Trávník 
(82. Acosta), Považanec (87. T. Pilík), Jovovič (90.+2 Vatajelu) - Martin Doležal. Trenér: Z. Klucký.
Ostrava: Budinský - Fillo, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Bolf (85. Pazdera), Mešaninov, 
R. Hrubý (63. Jirásek), Holzer - Kuzmanovič (54. Diop), O. Šašinka. Trenér: Páník.

2. KOLO NADSTAVBY

ODVETNÁ UTKÁNÍ SEMIFINÁLE SKUPINY O EVROPU

 Mladá Boleslav - Teplice � 1:1 (1:0)
Branky: 38. Komličenko (Fulnek) - 47. Jeřábek (Hora). Rozhodčí: Petřík - Myška, Koval. Bez 
ŽK. Diváci: 1688. První zápas: 8:0, postoupila Ml. Boleslav.
Ml. Boleslav: Stejskal - D. Hašek, Jugas, Takács, Fulnek - Wiesner (79. D. Mašek), Tatajev 
(67. Ladra), Hubínek, Přikryl - Komličenko (56. Matějovský), Mešanovič. Trenér: J. Weber.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Čmovš, Jeřábek, Krob (46. Bezdička) - Žitný (89. Ondrášek), 
Trubač - Jindráček, Radosta (77. Mustafič), Moulis - Hora. Trenér: Hejkal.

 Olomouc - Zlín � 3:2 (1:2)
Branky: 26. Lalkovič (Houska), 66. Nešpor (Houska), 68. Houska (Pilař) - 1. Podio (odražený 
míč), 30. Džafič (Poznar). Rozhodčí: Klíma - Kříž, Novák. ŽK: Pilař, Zahradníček - Bačo, Gajič, 
Podio, Hlinka, Železník. ČK: (90.) Železník. Diváci: 4168. První zápas: 0:1, postoupil Zlín.
Olomouc: M. Buchta - Chvátal (40. Falta), Beneš, Jemelka, Vepřek - Zahradníček, Plšek, P. Dvo-
řák (46. Nešpor), Houska, Lalkovič (61. Pilař) - Yunis. Trenér: V. Jílek.
Zlín: Rakovan - Bačo, P. Buchta, Gajič - Libor Holík, Podio (90.+1. Vyhnal), Hlinka, Jiráček - Dža-
fič (79. Slaměna), Čanturišvili (88. Železník) - Poznar. Trenér: Kameník.

SKUPINA O ZÁCHRANU

 Příbram - Karviná � 1:0 (0:0)
Branka: 64. Soldát (Kingue). Rozhodčí: Lerch - Vlček, Ratajová. ŽK: O. Kočí - Suchan. Diváci: 
1825.
Příbram: O. Kočí - Nový, Tregler, Kingue, Antwi - Mingazov (90. Voltr), Soldát, Květ (46. Polidar), 
Jan Rezek - Matoušek (87. T. Jablonský) - Fantiš. Trenér: R. Nádvorník.
Karviná: Berkovec - Jan Moravec (87. Fokaidis), Krivák, Rundič, Záhumenský - Ba Loua (74. Su-
chan), Bukata, Lingr, Budínský, Guba (60. Faško)- Wágner. Trenér: Straka.

 Bohemians 1905 - Slovácko � 0:0
Rozhodčí: Houdek - Hrabovský, Melichar. ŽK: Juroška (Slovácko). Diváci: 3812.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka, Krch, L. Pokorný - M. Dostál, Jindřišek, Vacek (75. Levin), 
Bartek - Záviška (63. Reiter), Puškáč (58. Hilál), Vaníček. Trenér: M. Hašek st.  
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Šimko, Reinberk - Havlík, V. Daníček, Janošek - Jan Na-
vrátil (84. Divíšek), Hološko (66. Jaroslav Diviš, 75. Zajíc), Kalabiška. Trenér: Svědík.

 Opava - Dukla � 3:2 (1:0)
Branky: 44. Svozil (Zapalač), 48. Zavadil (přímý kop), 65. Jurečka (Smola) - 51. Holenda (Da-
niel Tetour), 87. Miloševič (J. Podaný). Rozhodčí: Pechanec - Kubr, Hock. ŽK: Doumbia (Dukla). 
Diváci: 3241.
Opava: Fendrich - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Zavadil - Jurečka, Jursa (86. F. Souček), Jan 
Řezníček (61. Schaffartzik), Zapalač (81. Bernadina) - Smola. Trenér: Kopecký.
Dukla: F. Rada - Ostojič, Ďurica, D. Souček - Douděra (74. Koval), Daniel Tetour, Marek Hanousek 
(61. J. Podaný), Miloševič - Holenda, Hadaščok, Lukáš Holík (46. Doumbia). Trenér: R. Skuhravý.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SPARŤANÉ MAJÍ PO VÍTĚZSTVÍ 1:0 NAD LIBERCEM JISTOU TŘETÍ PŘÍČKU TABULKY. 
 SEVEROČEŠI V PŘÍPADĚ VÝHRY V PŘÍŠTÍM KOLE NAD BANÍKEM VYSTŘÍDAJÍ OSTRAVANY NA PÁTÉM MÍSTĚ. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „V nedělním šlágru v Edenu bylo oboustranně velmi viditelné, jak jde především 
o výsledek. Proto se hrálo hodně opatrně a vzadu bezpečně, aby soupeř nedostal 
možnost jít do vedení. Slávisté sice měli navrch, vytvořili si i několik zajímavých 
situací v plzeňské šestnáctce, ale neprezentovali se v takové herní formě a pohodě 
jako zhruba před měsícem. Postupem času se do jejich hry vkrádalo stále více ner-
vozity a z ní i pramenících nepřesností. Viktorka začala být nebezpečná až po pře-
stávce, nevyužila dva momenty, které mohly být pro další vývoj zápasu i boj o titul 
zlomové. Nejprve nastřelil Kovařík zblízka tyč, vzápětí promáchl na té vzdálenější 
přetažený centr Beauguel. Hosté pak ještě trestuhodně promarnili deset minut před 
koncem přečíslení čtyř hráčů na dva obránce domácích, které však střídající Bakoš 
vyřešil snad nejhůř, jak mohl a jak jistě nechtěl. A jak to bývá, z následující akce zni-
čehonic gólově udeřili červenobílí, když Bořil hned z první poslal míč před branku, 
kde se dostal k Masopustovi, kterého nechal Limberský na chvilku volného… Po ve-
doucí brance se hra otevřela, Slavia byla pokropená živou vodou a přidala ještě dvě 
pojistky. Kovaříkova parádní trefa byla jen kosmetickou úpravou výsledku, který 
červenobílé už výrazně přiblížil k mistrovskému triumfu!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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V  nedělním šlágru nadstavbo-
vé části v Edenu, kde si to rozdala 
vedoucí Slavia s  dotírající mistrov-
skou Plzní, se dočkali diváci gólů 
až v  závěrečné desetiminutovce, 
kdy padly tři do  hostující a  jeden 
už v nastaveném čase i  do domácí 
sítě! Ještě o  jednu branku více 
přinesla olomoucká odveta semi-
finále o postup do baráže o Evropu, 
ve které přivítala Sigma „Ševce“ ze 
Zlína, a také duel opavské nováčka 
s  Duklou. Na  ostatních ligových 
stadionech se fotbalovým kořením 
spíše šetřilo.

1. Slavia 75 2,400
2. Ml. Boleslav 61 1,906
3.-4. Sparta 56 1,750
3.-4. Jablonec 56 1,750
5. Plzeň 50 1,563
6. Opava 43 1,344
7. Olomouc 40 1,250
8. Karviná 39 1,218
9. Ostrava 38 1,186
10. Slovácko 37 1,156
11.-12. Zlín 35 1,094
11.-12. Příbram 35 1,094
13.-14. Liberec 33 1,031
13.-14. Teplice 33 1,031
15. Bohemians 1905 30 0,938
16. Dukla 28 0,875

 SLÁVISTÉ SI V GÓLOVÉ JÍZDĚ POLEPŠILI O TŘI TREFY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Pytel se roztrhl 
až v závěru

VYCHYTANÉ NULY

14
Ondřej Kolář (Slavia)

13 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 11 - Miloš Buchta (Olomouc), Filip Ngueyn (Liberec) * 10 - Jan 
Laštůvka (Ostrava), Florin Nita (Sparta), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 8 - Aleš Hruška (Plzeň), Tomáš 
Fryšták (Bohemians 1905), Matouš Trmal (Slovácko) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

27
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

15 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Martin Doležal (Jablonec) * 12 - Miroslav Stoch (Slavia) * 
11 - Jakub Hora (Teplice), Guélor Kanga (Sparta), Tomáš Souček (Slavia), Benjamin Tetteh (Sparta), 
Tomáš Wágner (Karviná) * 10 - Michal Trávník (Jablonec) * 9 - Lukáš Budínský (Karviná), Josef 
Hušbauer (Slavia), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Tomáš Smola (Opava) * 8 - Dame Diop 
(Ostrava), Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia), Martin Nešpor (Olomouc), Tomáš Přikryl (Ml. Bo-
leslav) * 7 - Libor Kozák (Liberec), Michael Krmenčík (Plzeň), Jan Kuchta (Slovácko/Slavia), Jan 
Matoušek (Příbram), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

64,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 27 + 7)

39
Martin Doležal (Jablonec, 15 + 6)

36
Miroslav Stoch (Slavia, 12 + 8)

34,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 9 + 11) * 33,5 - Michal Trávník (Jablonec, 10 + 9) * 33 - Jean-Da-
vid Beauguel (Zlín/Plzeň, 15 + 2) * 31 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 8 + 10) * 28 - Guélor Kanga 
(Sparta, 11 + 4), Tomáš Souček (Slavia, 11 + 4), Tomáš Wágner (Karviná, 11 + 4) * 25 - Jakub Hora 
(Teplice, 11 + 2), Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia, 8 + 6) * 24 - Lukáš Budínský (Karviná, 9 + 4), 
Tomáš Smola (Opava, 9 + 4) * 22,5 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 9 + 3) * 22 - Benjamin 
Tetteh (Sparta, 11 + 0) * 20,5 - Dame Diop (Ostrava, 8 + 3) * 18,5 - Jan Matoušek (Příbram, 7 + 3), 
Milan Škoda (Slavia, 7 + 3) * 17,5 - Martin Nešpor (Olomouc, 8 + 1) * 16,5 - Jan Chramosta (Jab-
lonec, 6 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 6 + 3), Roman Potočný (Liberec, 6 + 3), Tomáš Poznar (Zlín, 6 
+ 3) * 16 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 4) * 15,5 - David Houska (Olomouc, 4 + 5), Libor Kozák 
(Liberec, 7 + 1), Jan Kuchta (Slovácko/Teplice, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaně-
ček (Teplice, 7 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Dávid Guba 
(Karviná, 6 + 2) * 14,5 - Adriel Ba Loua (Karviná, 2 + 7), Robert Hrubý (Ostrava, 2 + 7) * 14 - Patrik 
Hrošovský (Plzeň, 4 + 4) * 13,5 - Antonín Fantiš (Příbram, 6 + 1), Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 
+ 5), Roman Procházka (Plzeň, 6 + 1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 6 + 1) * 13 - Daniel Holzer 
(Ostrava, 2 + 6), Vladimir Jovovič (Jablonec, 2 + 6), Jakub Plšek (Olomouc, 5 + 2) * 12,5 - Lukáš 
Hůlka (Ml. Boleslav/Bohemians 1905, 4 + 3), Jan Kopic (Plzeň, 4 + 3), Jan Kovařík (Plzeň, 4 + 3), 
Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 6 
+ 0), Uroš Djuranovič (Dukla, 6 + 0), Šimon Falta (Olomouc, 3 + 4), Tomáš Chorý (Plzeň, 6 + 0), David 
Moberg Karlsson (Sparta, 3 + 4), Tomáš Zajíc (Slovácko, 6 + 0) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jak si slávisté přiblížili titul
  Slavia - Plzeň   � 3:1 (0:0)

Nejen kapitáni obou týmů, slávistický Josef Hušbauer a  pl-

zeňský Patrik Hrošovský, sváděli těžké souboje v superdůležité 

bitvě o ligový titul (1). První gól padl až v 81. minutě a spoluhráči 

po něm objímali šťastného střelce Lukáše Masopusta (2). 

Pár minut poté viktoriáni marně protestovali u sudího Miro-

slava Zelinky proti nařízené penaltě (3). Tu suverénně proměnil 

Tomáš Souček (4), který uvrhl do euforie i svého trenéra Jindři-

cha Trpišovského (5). Zato hostující lodivod Pavel Vrba neskrý-

val zklamání (6): obhajoba titulu je pro Plzeňany po porážce 1:3 

již jen v rovině teorie…

1)

2)

3)

6)5)

4)



http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
https://radiozurnal.rozhlas.cz/
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Senzační obraty 
a anglická nadvláda

Poprvé v historii se obou finále evropských pohárů zúčastní týmy z jediné 
země - Anglie! V Lize mistrů se loňský neúspěch pokusí napravit Liverpool, 
jenž po famózním obratu vyřadil Barcelonu a o prestižní „ušatou“ trofej si 
to rozdá s Tottenhamem, který otočil bitvu s Ajaxem. Ve finále Evropské ligy 
pak Petr Čech s Arsenalem vyzve londýnské rivaly z Chelsea!       

 FOTBALISTÉ LIVERPOOLU JÁSAJÍ. V ODVETĚ NASÁZELI BARCELONĚ SENZAČNĚ ČTYŘI GÓLY A JSOU VE FINÁLE. 

 BRAZILEC LUCAS ZAŘÍDIL V AMSTERDAMU HATTRICKEM POSTUP TOTTENHAMU PŘES AJAX. 

Dominance Premier League. Takto jednoduše by se daly shr-

nout letošní ročníky Ligy mistrů a Evropské ligy. Právě mančafty 

z elitní anglické soutěže totiž obě soutěže opanovaly a nyní budou 

bojovat o dvě cenné trofeje. 

LIVERPOOL ŠOKOVAL BARCELONU
Do  finále Ligy mistrů se stejně jako loni dokázal prokousat 

Liverpool, ačkoliv úvodní semifinále na Camp Nou prohrál 0:3 

a v jeho možný postup nevěřili nejspíše ani nejzarytější příznivci 

Reds. Trenér Jürgen Klopp navíc pro odvetu postrádal dvě klí-

čové opory - útočníky Firminha se Salahem... Jenže Liverpool 

nastoupil do domácího utkání sebevědomě a už v 7. minutě jej 

Origi poslal do vedení. Krátce po změně stran pak Wijnaldum 

dvěma slepenými góly v  rozmezí dvou minut senzačně vyrov-

nal stav dvojutkání a hvězdného protivníka tím dokonale vyvedl 

z rovnováhy. Barcelona po třetím inkasovaném gólu zůstala jako 

SEMIFINÁLE LIGY MISTRŮ

LIVERPOOL - FC BARCELONA 4:0 (1:0)

Branky: 7. a 79. Origi, 54. a 56. Wijnaldum. Rozhodčí: Cakir - Duran, Ongun (všichni Tur.) - Zwayer 
(video, Něm.). ŽK: Fabinho, Matip - Busquets, Rakitič, Semedo. Diváci: 55.212. První zápas 0:3, 
postoupil Liverpool.

Liverpool: Alisson - Alexander-Arnold, Matip, Van Dijk, Robertson (46. Wijnaldum) - Henderson, 
Fabinho, Milner - Shaqiri (90. Sturridge), Mané, Origi (85. Gomez). Trenér: Klopp.

Barcelona: Ter Stegen - Roberto, Piqué, Lenglet, Alba - Vidal (74. Arthur), Busquets, Rakitič 
(80. Malcom) - Messi, Suárez, Coutinho (60. Semedo). Trenér: Valverde.

AJAX AMSTERODAM - TOTTENHAM 2:3 (2:0)

Branky: 5. De Ligt, 35. Zijach - 55., 59. a 90.+6 Lucas. Rozhodčí: Brych - Borsch, Lupp - Dankert 
(video, všichni Něm.). ŽK: Dolberg, Zijach, Onana - Sissoko, Rose. Diváci: 52.641. První zápas: 1:0, 
postoupil Tottenham.

Ajax: Onana - Mazráví, De Ligt, Blind, Tagliafico - Schöne (60. Veltman), Van de Beek (90. Magallán), 
De Jong - Zijach, Tadič, Dolberg (67. Sinkgraven). Trenér: Ten Hag.

Tottenham: Lloris - Trippier (81. Lamela), Alderweireld, Vertonghen, Rose (82. Davies) - Sissoko, 
Wanyama (46. Llorente), Eriksen, Alli - Son Hung-min, Lucas. Trenér: Pochettino.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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opařená a Origi ji v 79. minutě po chytře zahraném rohu Alexan-

derem-Arnoldem zasadil smrtelný direkt! 

HRDINA LUCAS
Katalánci v čele s Lionelem Messim tak po  loňském čtvrt-

finálovém kolapsu s AS Řím (4:1, 0:3) tentokrát totálně selhali 

v  semifinále a  navzdory všeobecnému očekávání zůstali před 

branami finále. Do  něho se naopak podívá Tottenham, který 

také předvedl skvělé zmrtvýchvstání - vždyť padl v  úvodním 

domácím duelu s Ajaxem 0:1 a v Amsterdamu v 35. minutě pro-

hrával po gólech De Ligta a Ziyecha už 0:2… Jenže po přestávce 

Spurs výrazně přidali v ofenzívě, Lucas dvěma zásahy v 55. a 59. 

minutě vyrovnal a Kohouty najednou od postupu dělila jediná 

trefu. Tu si hrdina Lucas schoval do  šesté minuty nastavení, 

v níž přesným zakončením k tyči zkompletoval hattrick a poslal 

Tottenham do finále!

PIKANTNÍ LONDÝNSKÉ DERBY    
Posledním zápasem kariéry gólmana Petra Čecha bude finá-

le Evropské ligy! Brankář Arsenalu nechyběl v sestavě Kanonýrů 

v souboji ve Valencii, kam si londýnský mančaft přivezl výhru 3:1 

z domácí bitvy. Čisté konto sice někdejší kapitán českého národ-

ního týmu ve Španělsku neudržel, když jej dvakrát překonal Ga-

meiro, za hosty se ale blýskl hattrickem Aubameyang, jednou se 

prosadil i jeho parťák z útoku Lacazette a Arsenal po triumfu 4:2 

postoupil do finále v Baku. Tam se střetne s někdejším zaměst-

navatelem Petra Čecha a velkým londýnským rivalem Chelsea! 

Přemožitel pražské Slavie ze čtvrtfinále si v  semifinále poradil 

s německým Frankfurtem, odpor německého soka však zlomil až 

v penaltovém rozstřelu, když obě utkání skončila plichtou 1:1. „Za-

hrát si ve finále Evropské ligy proti svému bývalému týmu je mi-

mořádný konec kariéry,“ prohlásil o pikantním souboji Petr Čech. 

„Posledním snem bylo postoupit do evropského finále s Arsena-

lem a to se mi splnilo. Nyní je snem vyhrát trofej,“ dodal zkušený 

gólman. Vychytá poslední velkou trofej? 
 DVĚMA GÓLY POMOHL ÚTOČNÍK AUBEMEYANG ARSENALU K VÝHŘE 4:2 VE VALENCII. 

 SPOLUHRÁČI OBJÍMAJÍ BRANKÁŘE ARRIZABALAGU, KTERÝ VYCHYTAL CHELSEA 
 V PENALTOVÉM ROZSTŘELU POSTUP DO FINÁLE EVROPSKÉ LIGY PŘES EINTRACHT FRANKFURT. 

SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

VALENCIE - ARSENAL 2:4 (1:1)

Branky: 11. a 58. Gameiro - 17., 69. a 89. Aubameyang, 50. Lacazette. Rozhodčí: Makkelie - Diks, 
Steegstra (všichni Niz.). Diváci: 44.481. První zápas: 1:3, postoupil Arsenal.

Valencie: Neto - Piccini (56. Soler), Garay, Gabriel, Gayá - Wass, Parejo, Coquelin, Guedes (71. Tor-
res) - Rodrigo (71. Mina), Gameiro. Trenér: Marcelino.

Arsenal: Čech - Sokratis, Koscielny, Monreal, Maitland-Niles, Torreira (80. Guendouzi) - Özil 
(62. Mchitarjan), Xhaka, Kolašinac (71. Mustafi) - Aubameyang, Lacazette. Trenér: Emery.

CHELSEA - EINTRACHT FRANKFURT 1:1 po prodl. (1:0, 1:1), na pen. 4:3

Branky: 28. Loftus-Cheek - 49. Jovič. Penalty proměnili: Barkley, Jorginho, Luiz, Hazard - Haller, 
Jovič, De Guzmán. Neproměnili: Azpilicueta - Hinteregger, Paciencia. Rozhodčí: Hategan - Sovre, 
Gheorghe (všichni Rum.). ŽK: Kovačič, Azpilicueta, Zappacosta - Falette, Rode, Abraham, De Gu-
zmán. Diváci: 40.853. První zápas: 1:1, postoupila Chelsea.

Chelsea: Arrizabalaga - Azpilicueta, Christensen (74. Zappacosta), Luiz, Emerson - Loftus-Cheek 
(86. Barkley), Jorginho, Kovačič - Willian (62. Pedro), Giroud (96. Higuaín), Hazard. Trenér: Sarri.

Eintracht: Trapp - Da Costa, Abraham, Hinteregger, Falette - Hasebe, Rode (70. De Guzmán) - Rebič 
(90.+3 Haller), Gacinovič (118. Paciencia), Kostič - Jovič. Trenér: Hütter.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Citizens obhájili mistrovský titul

Fotbalisté Manchesteru City v  závěrečném kole letošního ročníku 
Premier League udrželi nervy na uzdě, vítězstvím 4:1 v Brightonu od-
razili finiš dotírajícího Liverpoolu, jenž si doma poradil s Wolves 2:0, 
a stejně jako loni ukořistili trofej pro anglické šampiony!

Nejnapínavější souboj o mistrovský titul za poslední léta vyvrcholil v posledním 38. kole, 

do něhož vstupovali obhájci loňského vítězství z Manchesteru City s jednobodovým násko-

kem před Liverpoolem, jehož fanoušci se tak modlili v zaváhání lídra, které by družina Jür-

gena Kloppa mohla využít. To však nepřišlo, ačkoliv outsider z Brightonu šel ve 27. minutě 

po trefě Murrayho senzačně do vedení. Zkušení Citizens ale nezpanikařili a o pouhou mi-

nutu později zásluhou kanonýra Agüera vyrovnali. V 38. minutě pak stoper Laporte poslal 

City do vedení, po změně stran pak navýšili skóre Mahrez s Gundoganem a modrá část 

Manchesteru mohla začít slavit!

Liverpool tak navzdory triumfu 2:0 nad Wolves po dvou zásazích Maného nakonec ob-

sadil nepopulární druhé místo se ziskem skvělých 97 bodů, což by stačilo na zisk titulu 

ve 25 ze 26 předešlých sezon… Třetí Chelsea i čtvrtý Tottenham ve svých závěrečných li-

gových duelech plichtily, pátý Arsenal bez Petra Čecha v brance vyhrál díky dvěma trefám 

Aubameyanga a jednomu gólu Nketiaha 3:1 v Burnley, v jehož dresu jen proseděl zápas 

na lavičce útočník Matěj Vydra. Mizernou sezonu, v níž nakonec obsadil až šesté místo, 

zakončil Manchester United „stylově” - domácí porážkou 0:2 se sestupujícím Cardiffem. 

Red Devils zaostali za vítězem soutěže o propastných 32 bodů, což je více, než činila jejich 

ztráta na prvního v ročníku 1973/74, kdy sestoupili do druhé ligy (30 bodů). 

 FOTBALISTÉ MANCHESTERU CITY OBHÁJILI TITUL 
 V PREMIER LEAGUE O JEDINÝ BOD PŘED LIVERPOOLEM. 

Talíř bude v Mnichově

Kolo před koncem bundesligy stále není jasné, kdo zvedne nad hla-
vu mistrovský bundesligový talíř. Vedoucí Bayern totiž uhrál jen bez-
brankovou remízu v Lipsku, se kterým si to 25. května rozdá na Olym-
pijském stadionu v  Berlíně i  o  Německý pohár. Dortmundský stíhač 
vydřel doma výhru 3:2 nad nováčkem z  Düsseldorfu a  stáhl náskok 
obhájce titulu, který má na dosah sedmý triumf v řadě, na dva body. 

Borussia musí každopádně vyhrát nad svojí jmenovkyní v  Mönchengladbachu, aby 

na dálku aspoň snila o zázraku v podobě domácí porážky lídra s Frankfurtem. Každopád-

ně originál trofeje pro (staro)nového mistra bude v mnichovské Allianz Areně…

Porážkami Wolfsburgu a Frankfurtu i remízou Leverkusenu se zamotala situace kolem 

čtvrté příčky, jejíž konečný držitel se může těšit na přímý postup do Ligy mistrů. Jasno je 

naopak na opačném pólu tabulky. Definitivu přímého pádu mají Hannover s Norimberkem, 

který se udržel mezi elitou jen jednu sezonu a už podeváté zažívá hořkost sestupu. V tom je 

historickým rekordmanem bundesligy.

Některé kluby už ale myslí na příští sezonu. Schalke v ní povede sedmačtyřicetiletý kouč 

David Wagner, který na podzim 2015 odešel od třetiligové rezervy Dortmundu do Hudder-

sfieldu, se kterým o rok později překvapivě postoupil do Premier League a v nováčkovské 

sezoně se v neprestižnější soutěži udržel. V lednu však jeho anglická mise skončila. S Hof-

fenheimem, který si domácí porážkou s Brémami pořádně zkomplikoval evropské plány, 

se rozloučí Kerem Demirbay. Za pětadvacetiletého záložníka zaplatí Leverkusen rekord-

ních 32 milionů eur, tolik peněz za žádného hráče bohatý Bayer ještě nikdy nedal. Poklad-

ník Hoffenheimu ale zažil nedávno ještě tučnější transfer, když brazilský útočník Roberto 

Firmino odcházel do Liverpoolu, tak přistálo na klubovém kontě 41 milionů eur! 

 BAYERN UHRÁL V LIPSKU JEN BEZBRANKOVOU REMÍZU, 
 TAKŽE MISTROVSKÉ OSLAVY MUSEL JEŠTĚ ODLOŽIT. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 33 23 6 4 83:31 75

2. Dortmund 33 22 7 4 79:44 73

3. RB Lipsko 33 19 9 5 62:27 66

4. M ǵladbach 33 16 7 10 55:40 55

5. Leverkusen 33 17 4 12 64:51 55

6. Frankfurt 33 15 9 9 59:43 54

7. Wolfsburg 33 15 7 11 54:49 52

8. Hoffenheim 33 13 12 8 68:48 51

9. Brémy 33 13 11 9 56:48 50

10. Hertha 33 11 10 12 48:52 43

11. Dusseldorf 33 12 5 16 47:64 41

12. Mohuč 33 11 7 15 42:55 40

13. Freiburg 33 7 12 14 41:60 33

14. Augsburg 33 8 8 17 50:63 32

15. Schalke 33 8 8 17 37:55 32

16. Stuttgart 33 7 6 20 32:70 27

17. Hannover 33 5 6 22 30:69 21

18. Norimberk 33 3 10 20 25:63 19

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 38 32 2 4 95:23 98
2. Liverpool 38 30 7 1 89:22 97
3. Chelsea 38 21 9 8 63:39 72
4. Tottenham 38 23 2 13 67:39 71
5. Arsenal 38 21 7 10 73:51 70
6. Manchester Utd. 38 19 9 10 65:54 66
7. Wolves 38 16 9 13 47:46 57
8. Everton 38 15 9 14 54:46 54
9. Leicester 38 15 7 16 51:48 52

10. West Ham 38 15 7 16 52:55 52
11. Watford 38 14 8 16 52:59 50
12. Crystal Palace 38 14 7 17 51:53 49
13. Newcastle 38 12 9 17 42:48 45
14. Bournemouth 38 13 6 19 56:70 45
15. Burnley 38 11 7 20 45:68 40
16. Southampton 38 9 12 17 45:65 39
17. Brighton 38 9 9 20 35:60 36
18. Cardiff 38 10 4 24 34:69 34
19. Fulham 38 7 5 26 34:81 26
20. Huddersfield 38 3 7 28 22:76 16

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Salah M. Liverpool 22 8
2. Aubameyang P. Arsenal 22 5
3. Mane S. Liverpool 22 1
4. Agüero S. Manchester City 21 8
5. Vardy J. Leicester 18 4
6. Sterling R. Manchester City 17 10
7. Kane H. Tottenham 17 4
8. Hazard E. Chelsea 16 15
9. Wilson C. Bournemouth 14 9

10. Pogba P. Manchester Utd. 13 9
11. Lacazette A. Arsenal 13 8
12. Jimenez R. Wolves 13 7
13. Sigurdsson G. Everton 13 6
14. Murray G. Brighton 13 1
14. Richarlison Everton 13 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Lewandowski R. Bayern 22 7
2. Alcácer P. Dortmund 18 0
3. Jović L. Frankfurt 17 5
4. Reus M. Dortmund 16 8
5. Werner T. RB Lipsko 16 7
6. Kramarič A. Hoffenheim 16 4
7. Havertz K. Leverkusen 16 3
8. Belfodil I. Hoffenheim 15 3
8. Poulsen Y. RB Lipsko 15 3

PROGRAM
34. KOLO

18.5. Bayern - Frankfurt, Brémy - RB Lipsko,
Düsseldorf - Hannover, Freiburg - Norimberk,

Hertha - Leverkusen, Mohuč - Hoffenheim,
Mönchengladbach - Dortmund, Schalke - Stuttgart,

Wolfsburg - Augsburg

VÝSLEDKY
38. KOLO

Brighton - Manchester City 1:4 * Burnley - Arsenal 1:3
Crystal Palace - Bournemouth 5:3 * Fulham - Newcastle 0:4

Leicester - Chelsea 0:0 * Liverpool - Wolves 2:0
Man. Utd. - Cardiff 0:2 * Southampton - Huddersfield 1:1

Tottenham - Everton 2:2 * Watford - West Ham 1:4

VÝSLEDKY
33. KOLO

Frankfurt - Mohuč 0:2 * Augsburg - Hertha 3:4
Dortmund - Düsseldorf 3:2 * Hannover - Freiburg 3:0
Hoffenheim - Brémy 0:1 * Leverkusen - Schalke 1:1

Norimberk - Mönchengladbach 0:4
RB Lipsko - Bayern 0:0 * Stuttgart - Wolfsburg 3:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Trumfy drží Valladolid!

Definitivně se zachránili a teď se mohou náramně bavit – rozhodnou 
totiž o tom, kdo si zahraje Ligu mistrů! Fotbalisté Valladolidu drží v ru-
kou trumfy k úspěchu Valencie či Getafe. Anebo snad zezadu ještě za-
útočí už odepsaná Sevilla?

Sobotní závěrečné kolo La Ligy nabídne pořádné drama. Pravda, většina otázek už zná 

odpověď – mistrem je Barcelona, druhé Atlético, až třetí slavný Real, sestupují Hueska 

s Vallecanem a nejspíš Gironou. Pořádně zamotaný ale zůstává boj o pohárové příčky včet-

ně čtvrtého místa znamenajícího postup do Champions League.

Dosud čtvrté Getafe totiž podle očekávání padlo na hřišti mistrovské Barcelony a před-

skočila ho Valencia. Ta má při rovnosti bodů lepší vzájemné zápasy. V listopadu vyhrála 

v  Getafe šťastně 1:0 gólem z  penalty, březnová odveta skončila bez branek. Znovu tak 

může zarmoutit soka, kterého už v lednu díky dvěma Rodrigovým trefám až v nastavení 

bolestně poslala z kola ven ve čtvrtfinále Copa del Rey.

„Nic není rozhodnuto, ale tu šanci už prostě nesmíme pustit!“ hřímal kouč Valencie Gar-

cía po výhře 3:1 nad Alavesem. Vyřazení z Evropské ligy Arsenalem už přebolelo, teď je tu 

šance na milionářskou soutěž. Jenže v závěrečném kole čeká zrádný výlet na hřiště Val-

ladolidu. Nováček se o víkendu zachránil výhrou ve Vallecanu a může hrát úplně v klidu. 

Navíc s Valencií třikrát v řadě plichtil, v lednu na jejím hřišti 1:1, byť vyslal na bránu jedinou 

střelu. A to je šance pro rivaly! Getafe končí doma s nevýrazným Villarrealem, Sevilla, kte-

rá je o dva body zpět, hostí Bilbao. Jenže Vaclík a spol. se spíše než na Ligu mistrů budou 

ohlížet pod sebe, protože právě jejich poslední soupeř je v případě výhry může sesadit ze 

šesté příčky! „Bohužel, elitní čtyřku už nemáme ve svých rukou, ale musíme vyhrát a uvi-

díme, na co to bude stačit,“ řekl sevillský trenér Caparros, jehož hoši mají z posledních 

pěti zápasů tristní bilanci 1-1-3. Kdo doprovodí hvězdné trio mezi evropskou smetánku? 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 37 26 8 3 88:34 86
2. Atl. Madrid 37 22 9 6 53:27 75
3. Real Madrid 37 21 5 11 63:44 68
4. Valencia 37 14 16 7 49:35 58
5. Getafe 37 15 13 9 46:33 58
6. Sevilla 37 16 8 13 60:47 56
7. Ath. Bilbao 37 13 14 10 41:43 53
8. Real Sociedad 37 13 11 13 45:44 50
9. Espanyol 37 13 11 13 46:50 50

10. Betis 37 13 8 16 42:52 47
11. Alaves 37 12 11 14 37:49 47
12. Eibar 37 11 13 13 44:48 46
13. Leganes 37 11 12 14 36:41 45
14. Villarreal 37 10 13 14 47:50 43
15. Levante 37 11 10 16 57:64 43
16. Valladolid 37 10 11 16 32:49 41
17. Celta Vigo 37 10 10 17 51:60 40
18. Girona 37 9 10 18 36:51 37
19. Vallecano 37 8 7 22 39:68 31
20. Huesca 37 6 12 19 41:64 30

 TOMÁŠ VACLÍK SI V BRANCE SEVILLY ZŘEJMĚ VYTOUŽENOU 
 CHAMPIONS LEAGUE V PŘÍŠTÍ SEZONĚ NEZACHYTÁ… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 34 13
2. Benzema K. Real Madrid 21 6
2. Suarez L. Barcelona 21 6
4. Stuani C. Girona 19 0
5. Aspas I. Celta Vigo 18 6
6. Ben Yedder W. Sevilla 17 8
7. Iglesias B. Espanyol 17 3

SERIE A

Milánský bolehlav z Bergama

Vyhráli počtvrté v řadě a dvě kola před koncem stále drží v šachu 
oba milánské giganty. Fotbalisté Atalanty Bergamo nehodlají vycouvat 
z elitní čtyřky znamenající postup do Ligy mistrů. Teď je ale čeká klíčo-
vý test – návštěva u mistrovského Juventusu!

Premiérová účast v Lize mistrů je tak blízko! Porazili Janov a zase odskočili dotírající-

mu AC, dokonce se dostali i před Inter na třetí příčku před tím, než Nerazzurri nastoupili 

k pondělní dohrávce. Milánští giganti už zkrátka mají z Bergamských bolavou hlavu. „Čím 

víc se blížíme k cílové čáře, tím jsou body důležitější. A my je neztrácíme, protože tento tým 

je mentálně neuvěřitelně silný,“ pochvaloval si trenér Atalanty Gasperini.

Rýsuje se před ním famózní zakončení sezony. Už ve středu čeká finále Coppa Italia proti 

Laziu, v němž bude Bergamo favoritem, v předposledním kole pak klíčový duel na hřišti 

Juventusu. Problém? Vůbec ne! Od únorové porážky na FC Turín totiž Bergamští venku ex-

celují. Výhra na Sampdorii a v Parmě, plichta na Interu, tři body z Neapole i Lazia. Proč by 

se měli bát výletu na Juventus, zvláště když na italského suveréna umějí? V prosinci s ním 

v lize hráli 2:2, v lednu jej pak v poháru smetli 3:0! „Liga mistrů je sen a my pro něj uděláme 

naprosto vše,“ slíbil záložník Castagne.

Jenže na hráče Juve, kteří už závěr sezony lehce vypouštějí, spoléhají jeho odvěcí riva-

lové z AC Milán. Ti zaostávají za Bergamem o tři body, a pokud by Turínští naplno bodovali, 

měli by šanci se na soka dotáhnout. A na vzájemné zápasy jsou na tom lépe – v září se hrálo 

v Miláně 2:2, v únoru ale AC v Bergamu vyhrál 3:1. „Během roku jsme nebyli konzistentní, 

přesto máme šanci na elitní čtyřku. Musíme věřit a držet se naděje,“ řekl trenér Gattuso.

Stejně je na tom po výhře nad Juventusem i římský AS, jenže ten má horší bilanci s Mi-

lánem a naprosto vyrovnanou s Bergamem. Bude to ještě velká bitva! 

 PLEJEŘI BERGAMA SI PORADILI S JANOVEM 2:1 A DVĚ KOLA 
 PŘED KONCE SERIE A STÁLE DRŽÍ POZICE ZARUČUJÍCÍ LIGU MISTRŮ! 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 36 28 5 3 69:27 89
2. Neapol 36 23 7 6 68:32 76
3. Atalanta 36 19 8 9 73:44 65
4. Inter 35 18 9 8 52:28 63
5. AC Milán 36 17 11 8 50:34 62
6. AS Řím 36 17 11 8 64:47 62
7. Turín FC 36 15 15 6 48:32 60
8. Lazio 36 17 7 12 52:40 58
9. Sampdoria 36 14 7 15 58:51 49

10. Sassuolo 36 9 15 12 52:57 42
11. Spal 36 11 9 16 40:50 42
12. Cagliari 36 10 10 16 34:51 40
13. Fiorentina 36 8 16 12 47:44 40
14. Parma 35 9 11 15 38:55 38
15. Bologna 35 9 10 16 38:50 37
16. Udinese 36 9 10 17 34:50 37
17. FC Janov 36 8 12 16 38:56 36
18. Empoli 36 9 8 19 46:67 35
19. Frosinone 36 5 9 22 29:67 24
20. Chievo 35 2 12 21 25:73 15

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Quagliarella F. Sampdoria 26 8
2. Zapata D. Atalanta 22 7
3. Ronaldo C. Juventus 21 8
4. Piatek K. AC Milán 21 0
5. Milik A. Neapol 17 3
6. Caputo F. Empoli 15 3
7. Belotti A. Turín FC 15 2

PROGRAM
38. KOLO

18.5. Levante - Atl. Madrid, Espanyol - Real Sociedad,
Getafe - Villarreal, Sevilla - Ath. Bilbao,
Valladolid - Valencia, Alaves - Girona,

Celta Vigo - Vallecano, Huesca - Leganes
19.5. Real Madrid - Betis, Eibar - Barcelona

PROGRAM
37. KOLO

18.5. Udinese - Spal, FC Janov - Cagliari, Sassuolo - AS Řím
19.5. Chievo - Sampdoria, Empoli - Turín FC,
Parma - Fiorentina, AC Milán - Frosinone,

Juventus - Atalanta, Neapol - Inter
20.5. Lazio - Bologna

VÝSLEDKY
37. KOLO

Ath. Bilbao - Celta Vigo 3:1 * Atl. Madrid - Sevilla 1:1
Barcelona - Getafe 2:0 * Betis - Huesca 2:1

Girona - Levante 1:2 * Leganes - Espanyol 0:2
Real Sociedad - Real Madrid 3:1 * Valencia - Alaves 3:1

Vallecano - Valladolid 1:2 * Villarreal - Eibar 1:0

VÝSLEDKY
36. KOLO

AS Řím - Juventus 2:0 * Spal - Neapol 1:2
Frosinone - Udinese 1:3 * Sampdoria - Empoli 1:2
Turín FC - Sassuolo 3:2 * Fiorentina - AC Milán 0:1

Cagliari - Lazio 1:2 * Atalanta - FC Janov 2:1
Bologna - Parma, Inter - Chievo (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SÉRIE MEZI CHRUDIMÍ A SPARTOU JE VELMI DRAMATICKÁ. PRAŽANÉ VEDOU 2:1 NA ZÁPASY. 

Foto: Ivana Hošková
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Teplice jsou ve finále. Sparta získala 
mečbol ve skvělém zápase…

Takový futsalový zápas nevyšší soutěž dlouho nepamatuje. Za stavu 6:6 
šlo utkání Sparta – Chrudim do prodloužení. Nakonec utkání skončilo 10:9! 
Ve druhém pátečním zápase semifinále play off VARTA futsal ligy zvítězily 
Teplice 4:2 nad Slavií a postoupily do finále.

 ZÁPAS V PRAZE PŘINESL MNOHO ZAJÍMAVÝCH SOUBOJŮ. 

Pražané vedou v nejvyhecovanější sérii historie 2:1 na zápasy. 

Chrudim navíc přišla před domácím zápasem o dva klíčové hráče. 

Bagatini dostal od disciplinární komise čtyři zápasy stop. Éverton, 

který dal v pátek pět branek, si nezahraje v součtu dva zápasy. 

 CHRUDIM V PÁTEČNÍM UTKÁNÍ MOHUTNĚ DOTAHOVALA SPARŤANSKÝ NÁSKOK. 

VÝSLEDKY PLAY OFF VARTA FUTSAL LIGY

SVAROG FC TEPLICE – SK SLAVIA PRAHA 4:2 (3:0)

Branky: 6. Černý, 18. a 19. Teka, 29. Djaelson – 27. Záruba, 28. Pršič. 
Konečný stav série: 3:0, postupují Teplice.

AC SPARTA PRAHA - FK ERA-PACK CHRUDIM 10:9 PP (3:3, 3:3 - 1:1, 3:2)

Branky: 7., 12. a 46. Drahovský, 12., 25. a 48. Wilde, 21. Cupák, 22. Vnuk, 45. Seidler, 50. Novak 
(10 m kop) – 10. Bagatini, 11. Drozd D., 17. a 34. Drozd P., 28., 36., 45. a 49. Éverton, 47. Slováček. 

Stav série: 2:1.

DALŠÍ PROGRAM SÉRIE

4. zápas: středa 15. května od 20 hodin v Chrudimi
Případný 5. zápas: pátek 17. května od 20 hodin na Spartě

Foto: Ivana Hošková

Foto: Ivana Hošková

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
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Nicméně o pátečním zápase se bude ještě dlouho mluvit. Spar-

ta vedla už 6:3, ale ERA-PACK poslal utkání do prodloužení. V něm 

několikrát vyrovnal, ale Pražané udeřili pět vteřin před koncem 

z desítky za šestý faul hostí! 

„Utkání se rozhodovalo přímo na hřišti, přesně tak, jak by to 

mělo být. Bohužel jsme udělali velké množství chyb, a když hraje-

te proti silnému týmu, v jehož středu jsou hráči jako Wilde, chyby 

si prostě nemůžete dovolit. Vždy jsme museli na náš útok vynalo-

žit velké množství sil, přesto zápas přinesl i spoustu pozitivních 

věcí. Opět jsme ukázali srdce a ohromnou bojovnost,“ vyzdvihl své 

hráče trenér Chrudimi Felipe Conde. 

Podle něj šlo o krásný boj: „Skvělý zápas pro fanoušky. Upozor-

ňuji, že zápasy musí být rozhodovány přímo na hrací ploše. Když 

lidé, kteří futsalu nerozumí, dělají rozhodnutí, která ovlivní zápas, 

tak jde český futsal špatným směrem. Sport nemůže být rozho-

dován právníky. Především rozhodnutími, která porušují pravi-

dla hry. Pojďme zregenerovat a bojovat znovu. Tak, jak to má být 

– v duchu fair play. Očekáváme velkou podporu našich fanoušků, 

s jejichž pomocí věřím v další skvělý duel.“

Sparťanský trenér Beni Simitči si hodně oddychl a po zápase 

měl velkou radost: „Co na zápas říct, takové utkání bych si dokázal 

představit, aby se hrálo jako poslední ve finálové sérii, ale škoda, 

že tyhle dva týmy hrají spolu už semifinále. Jsem šťastný, že jsme 

to nakonec dotáhli do úspěšného konce. Z trenérského pohledu 

samozřejmě budeme probírat těch devět inkasovaných gólů, to už 

je prostě moc, ale jako zastánci útočného stylu se mi potvrdilo, že 

útok je důležitější než všechno.“ 

Sparta má nyní postupový mečbol. Jak s ním Pražané naloží? 

„Vedeme v sérii 2:1, ve středu nás čeká další velmi těžký zápas 

v Chrudimi, ale pevně věřím v to, že tam budou pískat rozhodčí, 

kteří budou mít daleko větší kvalitu než v minulém utkání a věřím 

také v to, že utkání i celou sérii dotáhneme do úspěšného konce. 

Každopádně musím pogratulovat oběma týmům za výkon, který 

předvedly, navíc 19 branek v utkání bylo velmi zajímavé pro fa-

noušky,“ dodal Simitči.

TEPLICE JSOU PRVNÍM FINALISTOU
Severočeši potřebovali doma potřetí v řadě porazit Slavii, a to 

se jim povedlo. Rozhodl první poločas, který Teplice vyhrály 3:0, 

a také jejich čtvrtý gól za stavu 3:2. 

„Chtěli jsme semifinálovou sérii ukončit, i když poslední krok 

bývá nejtěžší. Věděli jsme, že Slavia musí hrát naplno, jinak jejich 

cesta končí. Proto jsme se soustředili hlavně na obranu a chtě-

li rozhodnout z  brejků. Můžu říci, že se nám to podařilo plnit. 

I po páté v sezoně jsme porazili Slavii a jdeme se poprat o titul,“ 

těšil se vedoucí teplického mužstva Tomáš Šebl.

Zklamání pociťoval slávistický bojovník Martin Směřička: 

„Všechny semifinálové zápasy byly jako přes kopírák. Vytvořili 

jsme si šance, Jeronimo nám je pochytal a Teplice trestaly naše 

chyby. Zase jsme se dnes vrátili do zápasu a znovu následovaly 

naše nedůslednosti. Jsme zklamaní, chtěli jsme postoupit do fi-

nále, nepovedlo se to.“ 

 RADOST TOMÁŠE DRAHOVSKÉHO. V UTKÁNÍ NASTŘÍLEL HATTRICK. 
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Foto: Ivana Hošková
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ONDRÁŠOVKA CUP
Kategorii U13 vyhrála Sparta

Prvním finálovým turnajem odstartoval už sedmý ročník Ondrášov-
ka Cupu, který je oficiálním Pohárem mládeže FAČR kategorií U8 - U13. 
V Roudnici nad Labem svedlo krásné souboje 24 nejlepších týmů kategorie 
U13 a první vítěznou trofej získali mladí fotbalisté AC Sparta Praha, která 
v předchozí sezoně v konečném pořadí celý Ondrášovka Cup vyhrála. 

 TŘINÁCTILETÍ ŽÁCI Z HRADCE KRÁLOVÉ (VPRAVO) SKONČILI DRUZÍ. 

 Z VÍTĚZSTVÍ NA TURNAJI SE RADOVALI MLADÍ SPARŤANÉ. 

Sparta i přes jednu porážku v celém turnaj prošla finálovými 

boji s obrovskou suverenitou, když dostala pouze jediný gól. Bě-

hem turnaje odehrála Sparta jedenáct utkání, v nichž devětkrát 

zvítězila a pouze jednou remizovala a jednou prohrála. 

V základní skupině A Sparta zvládla všechny své duely bez pro-

hry a také bez inkasovaného gólu. Jediné body ztratila v derby se 

Slavií po remíze 0:0. Slavia se vinou prohry s Třincem 0:1 nakonec 

nedostala do finálové skupiny, kam postoupil právě Třinec.

Do  Zlaté skupiny, ve  které týmy usilují o  prvenství v  turnaji 

a také o medailové pozice, se kvalifikuje vždy osm týmů. Z každé 

ze čtyř základních skupin míří do medailových bojů dva nejlepší 

týmy, přičemž výsledek ze základní skupiny s druhým postupu-

jícím týmem se započítává. Zlaté skupině vládla Sparta, která ji 

vyhrála se ziskem 18 bodů. O jedinou prážku Sparty v turnaji se 

ve Zlaté skupině postaralo Slovácko, které také jako jediné vstře-

lilo Spartě gól. Sparta absolvovala celý finálový turnaj se skvělým 

skóre 22:1.

Na druhém místě skončil FC Hradec Králové, který opět potvr-

dil, že s mládeží v tomto tradičním klubu dlouhodobě pracují vel-

mi kvalitně. Ve Zlaté skupině získal Hradec o dva body méně než 

Sparta, když prohrál právě se Spartou a remizoval se Slováckem. 

ONDRÁŠOVKA CUP 2018/2019

KATEGORIE U13 - KONEČNÉ POŘADÍ

1. AC Sparta Praha 18 * 2. FC Hradec Králové 16
3. 1. FC Slovácko 13 * 4. SKP České Budějovice 10 * 5. SFC Opava 9

6. Bohemians Praha 7 * 7. Fotbal Třinec 3 * 8. MFK Karviná 2

TERMÍNY DALŠÍCH FINÁLOVÝCH TURNAJŮ

U8 Chomutov 8. - 9. 5. * U9 Příbram 1. - 2. 6.
U10 Vysoké Mýto 25. - 26. 5. * U11 Hradec Králové 11. - 12. 5. * U12 Šumperk 18. - 19. 5.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jaroslav Šilhavý fandil 
talentovaným fotbalistům

Na regionální trénink do Dobřan dorazil host, před kterým měli malí 
fotbalisté a fotbalistky zvláštní motivaci se předvést. Na Plzeňsko to-
tiž přijel trenér české reprezentace Jaroslav Šilhavý, aby kluky a hol-
ky podpořil v jejich tréninkovém úsilí.

 REPREZENTAČNÍ KOUČ JAROSLAV ŠILHAVÝ PŘIJEL PODPOŘIT MLADÉ FOTBALISTY DO DOBŘAN. 

Slovácko se také může chlubit výbornou prací s mládeží a obsadi-

lo třetí místo se ziskem 13 bodů. 

Slavia sice neprošla do Zlaté skupiny a skončila celkově desá-

tá, ale odváží si alespoň vítězství ve vložené soutěži Top4Football 

Challenge v  žonglování s  míčem. Při Top4Challenge předváděl 

v doprovodném programu své kousky Honza Weber, který bavil 

všechny přítomné neuvěřitelnými kouzly s míčem. 

V Roudnici měli mladí fotbalisté také možnost potkat se s fot-

balovými osobnostmi Vernerem Ličkou a  Jaromírem Blažkem, 

kteří také s  Pavlem Čapkem komentovali streamované přímé 

přenosy. Verner Lička nastřílel v nejvyšší domácí soutěži více než 

100 gólů, po kariéře se stal úspěšným trenérem a v současnosti 

se podílí na vzdělávání fotbalových trenérů. Jaromír Blažek patří 

k nejlepším českým brankářům v historii, který nejlepší fotbalo-

vé roky prožil v pražské Spartě. „Ondrášovka Cup sleduji už delší 

dobu, viděl jsem i na Spartě předávání poháru pro celkové vítěze. 

Je super věc, že se ti kluci mohou na této úrovni konfrontovat už 

ve třinácti letech. Když mně bylo třináct, tak jsme hráli na škvá-

ře, a ne na trávě. Já nezažil tu menší branku, chytal jsem rovnou 

ve velké. Všechno se posouvá a takhle je to dobře,“ vyslovil svůj 

názor na Ondrášovka Cup bývalý reprezentační gólman. 

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen kapitán Sparty Jan 

Feit. Ocenění pro nejlepšího brankáře získal Jakub Čepela z praž-

ského Meteoru a titul nejlepšího kanonýra si sedmi góly vystřílel 

Tadeáš Kowalczyk ze Slovácka. Příští finálový turnaj pro kategorii 

U11 hostí Hradec Králové. 

 V ROUDNICI NAD LABEM BOJOVALO VE FINÁLOVÉM TURNAJI 24 NEJLEPŠÍCH TÝMŮ KATEGORIE U13. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 NEJLEPŠÍ FOTBALISTÉ MAJÍ MOŽNOST 
 DOSTAT SE DO REGIONÁLNÍ FOTBALOVÉ AKADEMIE 
 PRO KATEGORIE DO ČTRNÁCTI A PATNÁCTI LET. 

www.fotbal.cz

 ÚČASTNÍCI REGIONÁLNÍHO TRÉNINKU V DOBŘANECH. 

„Víte, kdo je tenhle pán?“

„To je trenér reprezentace Jaroslav Šilhavý,“ odpověděla Ma-

ruška před začátkem tréninku a ostatní souhlasně přikyvovali.

Bylo krátce před jedním z regionálních tréninků. Ty probíhají 

v kategorii do třinácti let jednou za dva týdny a sjíždí se na něj jak 

nejtalentovanější hráči z okolí, tak všichni ostatní zájemci. Ti nej-

lepší pak dostanou možnost se poprat o místo v regionální fotba-

lové akademii pro kategorie do čtrnácti a patnácti let – to už budou 

trénovat denně a společně chodit do školy.

„Kdo to nechce dotáhnout do reprezentace?“ zeptal se trenér 

Šilhavý, když hodinu a půl trvající trénink skončil. Nezvedla se ani 

jedna ruka. „To je dobře, že máte vysoké cíle. Třeba se to někte-

rým z vás jednou povede – já vám budu držet palce a budu vám 

fandit. Na  druhou stranu jde hlavně o  to, abyste z  fotbalu měli 

radost. Třeba z vás budou dobří trenéři nebo funkcionáři. I s re-

prezentací jezdí hodně lidí, nejen hráči – například kuchař. Takže 

možností je dost, ale hlavně mějte rádi fotbal.“

Na závěr předal malým fotbalistům dárky od reprezentace, po-

depsal se jim nejen na kartičky, ale i na kopačky nebo dresy a se 

zájemci se vyfotil. 

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
http://www.jutagrass.cz/
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 V ÚVODNÍM DUELU ŠAMPIONÁTU REMIZOVALI NAŠI MLADÍCI S BELGIÍ 1:1. 

MISTROVSTVÍ EVROPY U17 
„Sedmnáctka“ došla do čtvrtfinále

Cesta evropským šampionátem hráčů do sedmnácti let skončila pro 
český tým ve čtvrtfinále. Čeští mladíci nestačili na Francii, která podle 
slov trenéra Václava Kotala patří k hlavním favoritům turnaje a která 
český tým porazila ve čtvrtfinále 6:1.

 ČEŠTÍ FOTBALISTÉ SE PO VÝHŘE NAD ŘEKY RADUJÍ Z POSTUPU ZE SKUPINY. 

Až ve čtvrtfinále skončila cesta českých mladíků evropským 

šampionátem v Irsku. Na něm dokázala po úvodních dvou remí-

zách s Belgií i s domácím výběrem (shodně 1:1) a následné výhře 

2:0 v rozhodujícím duelu s Řeky postoupit ze základní skupiny. 

Mač s  jedním z  velkých favoritů šampionátu - reprezentanty 

Francie - však už byl nad jejich síly. Což uznal i trenér českého 

týmu Václav Kotal.  

„Hlavní rozdíl byl v pohybu, v kultuře pohybu a práci s míčem. 

Na rozdíl od hráčů soupeře jsme byli pomalí v práci s míčem pod 

tlakem. I když jsme hráče upozorňovali, že Francie trestala Švédy 

za všechny chyby při zakládání útoků, tak se nám stalo to samé,“ 

uvedl trenér Kotal po  zápase. „Za  poločasového stavu jsme to 

chtěli důstojně dohrát, ale i v druhém poločase byl soupeř jedno-

značně lepší. Dokázali být trpěliví při vytváření šancí a opět uká-

zali, jak umí dohrávat akce až do zakončení,“ pokračoval trenér.

 „Porážka 1:6 je krutá, ale je potřeba si z toho vzít ponaučení 

do další práce. Pro hráče je to obrovská zkušenost na téhle úrov-

ni. A pokud se z toho budou chtít poučit, tak mají možnost. Musíme 

dál pracovat s rychlostně vybavenými hráči, na Francouze stačil 

rychlostně pouze Jáchym Šíp,“ uvedl kouč Kotal.

„Francouzi a Nizozemci pro mě byli od začátku favority celého 

turnaje, francouzský tým potvrdil i proti nám své kvality.“ 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ROZHODUJÍCÍ KROK K POSTUPU DO ČTVRTFINÁLE UDĚLALI ČEŠTÍ HRÁČI VÍTĚZSTVÍM 2:0 NAD ŘEKY. 

 TAKÉ DRUHÝ MAČ VE SKUPINĚ S DOMÁCÍMI IRY SKONČIL REMÍZOU. www.fotbal.cz

ZÁPASY ČESKÉHO TÝMU VE SKUPINĚ

ČESKO U17 – BELGIE U17 1:1 (0:0)
Hráno: 3. 5. 2019. Branky: 53. Hauketiet vl. - 90+5 Baeten. ŽK: Koželuh, Sejk, Hroník – Wolf, Engolo, 
Baeten, Kana. ČK: Engolo. Rozhodčí: Balakin (UKR) – Da Silva (LUX), Sigurdsson (ISL)

ČR: Horníček – Koželuh, Starý, Hellebrand, Kurka – Hroník (90+10 Šimek), Hájek – Pech, Ritter, Šíp 
(79. Šilhart) – Sejk.

Belgie: Vandevoordt – Persyn, Sardella, Hautekiet (67. Landu), Nizet – George (88. Ait El Hadj), Kana, 
De Wolf (88. Baeten) – Kalulika, Engolo, Doku.

IRSKO U17 – ČESKO U17 1:1 (0:0)
Hráno: 6. 5. 2019. Branky: 88. Omobamidele - 63. Sejk. ŽK: Ebosele, Carty, Hodge – Kurka, Wojat-
schke. ČK: Ebosele. Rozhodčí: Obrenovic (Slovinsko) – Vihreävuori (Finsko), Tatriks (Lotyšsko)

Irsko: Bazunu – McEvoy, Omobamidele, McNulty, Furlong – Hodge, Keogh (68. Holt) – Everitt, Mc-
Cann (85. Idowu), Ebosele – Carty (75 Giurgi).

ČR: Stejskal – Koželuh, Starý, Hellebrand, Kurka – Hroník, Hájek – Pech, Ritter (85. Gedeon), Wojat-
schke (84. Šilhart) – Toula (63. Sejk).

ŘECKO U17 – ČESKO U17 0:2 (0:0)
Hráno: 9. 5. 2019. Branky: 53. Sejk, 65. Pech. ŽK: Pavlidis, Liatsos, Panagiotou – Sejk. Rozhodčí: 
Lukjancukas – Ferenc, Sokolov.

Řecko: Tzolakis – Tsavos (85. Karakoutis), Aslanidis, Pavlidis, Aventisian – Panagiotou, Grosdis (85. 
Manisoglou) – Arsenidis, Sourlis (79. Kotopoulos), Liatsos (78. Siatounis) – Tzolis (66. Belevonis).

ČR: Horníček – Koželuh, Matys, Starý, Kurka – Hellebrand, Hájek (90. Nováček) – Šilhart (62. Pech), 
Wojatschke (71. Hroník), Šíp (71. Ritter) – Sejk (90. Toula).

ČTVRTFINÁLE

FRANCIE U17 – ČESKO U17 6:1 (3:0)
Hráno: 12. 5. 2019. Branky: 30. Millot, 36., 45+2., 75. a 88. z pen. Aouchiche, 80. Nsona Wa Saka 
- 90+5. Ritter. ŽK: Matys, Šilhart. Rozhodčí: Burchardt (Dánsko) - Sigurdsson (Island), Edwards 
(Wales)

Francie: Zinga – Pembele (84. Kinkoue), Kouassi, Matsima, Altikulac – Aouchiche, Agoume (59. 
Zidane), Millot – Rutter (46. Nsona Wa Saka), Mbuku (46. Bakwa), Lihadji (77. Traoré).

ČR: Horníček – Koželuh (24. Šimek M.), Matys, Starý (46. Toula), Kurka – Hroník (84. Šimek S.), 
Hellebrand (67. Nováček), Hájek – Pech (46. Šilhart), Ritter, Šíp.

KONEČNÁ TABULKA SKUPINY

1. Belgie 3 1 2 0 5:2 5

2. ČR 3 1 2 0 4:2 5

3. Irsko 3 0 3 0 3:3 3

4. Řecko 3 0 1 2 1:6 1

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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 VE ČTVRTFINÁLE PODLEHL ČESKÝ NÁRODNÍ TÝM FRANCII VYSOKO 1:6. 

 TRENÉR VÝBĚRU DO 17 LET VÁCLAV KOTAL. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.flyunited.cz/
https://event.flyunited.cz/
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